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En annorlunda webbutik 
med mer än 25.000 unika objekt med bilder 

 

Besök www.nordfilateli.se 
om du vill se en lite annorlunda webbshop.  
När vi för två år sedan bestämde oss för att lägga 
upp en egen webbutik på internet var det en frukt av 
de erfarenheter vi dragit av försäljning på Tradera 
och Budera. 
 
Skillnaden mot andra webbutiker  
är i första hand låga priser. Den är en hobby för oss 
och huvudsaken är att det går runt. Därför kan vi 
också lägga in väldigt billiga objekt.  
 
Som ett gigantiskt urvalshäfte  
Man skulle kunna likna butiken vid ett gigantiskt 
urvalshäfte där objekten är upplagda landsvis efter 
Facit- eller Michelnummer. 
 
Massor med motivfrimärken  
Närmare 20.000 objekt med motivfrimärken finns i 
butiken idag. De är sorterade på motiv i lands– och 
katalognummerordning vilket gör det lätt att hitta.  

 

www.nordfilateli.se 
Nord-Filateli HB     E-post: info@nord-filateli.se 
Åldermansvägen 36    Tel. 090-77 71 50 
904 21 Umeå 

 

Egon Sjöberg 
Har varit verksam i företaget drygt  
5 år och  arbetar med att lägga in  
objekt i butiken samt har hand  
om de mesta av leveranserna. 
Expert på nordiska FDC. 
Tel 070-242 22 93 

Ivan Forsgren 
Delägare sedan starten 1975. 
Företagets allt i allo. Katalogise-
rar, prissätter och läggen in nya 
objekt i butiken. Sköter inköp 
tillsammans med Kjell. 
Tel. 090-77 71 50 

Nöjda kunder 
De  kunder som besökt vår webbutik och börjat handla av 
oss återkommer ofta regelbundet. Ett tecken på att de är 
nöjda.  
Vi lägger varje månad in hundratals nya objekt i butiken, 
varför det finns anledning att besöka den regelbundet. 
Likadana objekt som finns  mer än ett av, lägger vi endast in 
som ett objekt. I själva verket är därför antalet objekt be-
tydligt större än 25.000.  Behöver du hjälp att komma 
igång? Tveka inte att kontakta oss! 

Kjell Dahlberg 
Delägare sedan starten 1975. 
Jobbar med katalogisering, 
prissättning och tar hand om 
bokföringen. Sköter inköp 
tillsammans med Ivan.  
Tel. 090-12 63 20 Välkommen att bli en nöjd kund även du! 
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Frimärkshuset

Skandinavisk

Filateli AB

AUKTION 24 MAJ

Humlegårdsgatan 13
114 46 Stockholm
Tel 08-661 74 50
info@frimarkshuset.se

Scandic Park Hotell, Karlavägen 43, Stockholm

Ett axplock ur en samling utländska stämplar på svenska märken.
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Filatelisten är Sveriges Filatelist-
Förbunds medlemstidning

Adress:
SFF-Filatelisten
Teknikringen 1A

SE-583 30  LINKÖPING

Tel:  0722-527 792

Internet & E-post: 
www.sff.nu

redaktion@sff.nu

Filatelisten
SVENSK FILATELISTISK TIDSKRIFT

ISSN 1100-0198

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2014 med 8 nummer och 
trycks hos Exaktaprinting i Malmö.

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

Annonsbokning till nästa
 nummer senast 19 mars!

Annonspriser:
1/1 sida......................... 3.680:-
1/2 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140:-
1/4 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200:-
1/8 sida............................ 600:-
1/16 sida........................... 350:-
Småannons.......................... 50:-

Utgivningsplan 2014:
Vår: vecka: 5, 10, 15, 20

Höst: vecka: 35, 40, 45, 50

Redaktör och 
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 0370-705 66

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt, icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.
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Sveriges Filatelist-Förbund, SFF, är 
en öppen oberoende ideell riksor-
ganisation som har till uppgift att 
främja samlandet av, samt organi-
sera samlare av frimärken, vykort 
och övriga filatelistiska objekt.

Är du inte redan medlem? Passa då 
på att utnyttja vårt erbjudande om 
att bli medlem under hela 2014 för 
endast 350 kronor (ordinarie avgift 
är 520 kronor per år). Kontakta 
kansliet nedan. OBS! Erbjudandet 
gäller nya medlemmar – som inte 
varit med under 2012 och 2013.

Bästa samlarvänner!

Här kommer nu vårsäsongens andra nummer av Filatelis-
ten och jag vill till att börja med tacka för alla reaktioner 
som kommit från er läsare, inte minst på det senaste num-
ret, samt för alla artikelbidrag.

Framför oss har vi ytterligare några månader med spän-
nande auktioner och handlarmässor, bland annat SFF-da-
garna den 11-12 april i Huskvarna i anslutning till förbun-
dets kongress. Se mer om detta på sidan 57.

Till sist: Om du som medlem har någon egen idé om något 
du vill läsa om i tidskriften, låt gärna oss andra få del av 
den och skriv själv ett inlägg eller artikel. Eller uppmana 
någon av dina samlarvänner att dela med sig av sin kun-
skap och sina erfarenheter.

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet, 
utan måste bifogas som egna bildfiler (tiff eller jpg-format). DS.

Kansli:  Per Bunnstad, Therese Fornstål
Besöksadr.: Stationsgatan 3, 3 vån
Postadress: Box 91, 568 22 Skillingaryd
Telefon:     0370-705 66 (Öppet: Som regel 08.30-12.30)
E-post:  Medlemsfrågor och ekonomi: kansli@sff.nu
E-post:  Övriga frågor: info@sff.nu

Förbundskansli:

Internet: www.sff.nu    Plusgiro: 198903–7   Bankgiro: 568–1580

4 
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Auktionsfirmor går samman
Anmälan till Malaysia 2014
Årets frimärke 2013
Frimärksfest i Skara
Ny chefredaktör för Facit
Umeå-Riga i blickpunkten
Frimärkslandet Jaipur
Vinteridrott vid sommar-OS

Svenska bandmärken 1920-
1936. Bo Dahlner redogör 
för klassificeringen av 110 
och 115 öre Postemblem.

Att samla Reketiketter. Peter 
Nordin berättar om ett annor-
lunda samlingsområde. Den 
här gången handlar det om 
postal ”förfalskning”.

Förfalskade moderna svens-
ka frimärken. I denna 22:a 
del tar Gunnar Dahlstrand 
upp utgåvan Välgörenhet.

Vykortsgalleriet 21 – Svens-
ka flottan. John Fritz visar 
sina personliga favoriter.

Lars Lindblad skriver i den 
här artikeln om svenska of-
ficerare i Korea under åren 
1953-2013.

 6     Ordföranden har ordet
 8     Noterat av Börje Wallberg
10   Styrelsen informerar
12   Klubbat på auktion
20   Filatelistens samlarskola
29   Nya nordiska utgåvor
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Ordföranden
har ordetOrdförande:

Vivi-Ann Rangfors
Sjögången 15F, 271 52 Ystad
viviann.rangfors@telia.com

Vice Ordförande:
Hans-Uno Hansson
Parkgatan 25 lgh 74, 434 50 Kungsbacka
hans-uno@telia.com

Christer Mårtensson
Rönnvägen 1, 247 60 Veberöd

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Bo Dahlner
Sörgårdsvägen 20, 163 52  Spånga

Tord Larsson (suppleant)
Hagalundsvägen 39A, 702 30 Örebro

Jan Palmén (suppleant)
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken

Revisorer:
Boris Preijde
Brämhultsv. 56, 504 55 Borås

Kjell Olsson (suppleant)
Nypongatan 6, 742 35 Östhammar

Valberedning:
Gösta Karlsson (sammankallande)
Tullportagatan 1, 532 30 Skara

Riksföreningar:
Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
Tel: 0321-511 82
romsas113@telia.com
www.svenskamotivsamlare.se

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra
http://sff.nu/baltespannarna/

SSPD - Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmv. 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1  8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Islandssamlarna:
Björn Söderstedt
Drottningholmsvägen 21, 112 42 Stockholm
www.islandssamlarna.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B  3tr, 212 26 Malmö

Hembygdsfilatelisterna:
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna/

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Sveriges Filatelist-Förbund

Kära vänner!

Det är val i år. Tidningsspalterna 
fylls med metervis av program-
förklaringar och vallöften och 
framtidsprognoser från partier 
och allianser på båda sidor om 
”mittlinjen”, och strax därefter 
fylls lika många spaltmetrar 
av synpunkter och kritik från 
meningsmotståndare. Man stjäl 
ogenerat varandras slogans och 
”käpphästar” och presenterar 
dem som sina egna.

Jag tänker inte här komma med 
varken ris eller ros åt den ena eller 
andra politiska konstellationen. 
De funderingarna överlåter jag 
åt er. Men jag kan ändå inte låta 
bli att dra vissa paralleller med 
de förestående valen på vår egen 
kongress om någon månad. Det 
är på kongressen som ni kan vara 
med och påverka, visa åt vilket 
håll ni vill att Förbundet skall gå.

Inför varje kongress kommer det 
alltid in en skörd av motioner 
och förslag från intresserade och 
engagerade medlemmar. Det är 
bra! Därigenom får ju styrelsen 
en fingervisning om vilka frågor 
ni upplever som viktiga, och den 
kan även få uppslag och idéer om 
nya aktiviteter och infallsvinklar.

Har ni någonsin funderat över hur 
mycket tid och arbete styrelsen 
faktiskt lägger på att försöka 
förverkliga era önskningar? 
Alldeles oavlönade… Nej, jag 
har inte för avsikt att dra en lans 
för att vi skall införa styrelsear-
voden. Det skulle verkligen inte 
kännas rätt med den ekonomi 
som vi för närvarande har. På an-
nan plats i tidningen kan ni läsa 
att vi faktiskt lyckades generera 

ett litet ekonomiskt överskott 
även för 2013, men det är alldeles 
för tidigt att luta sig tillbaka och 
utbringa ett förlösande ”puh!”

De närmaste åren kan komma 
att bli rejält skakiga, om vi inte 
lyckas konsolidera oss och öppna 
för att kunna göra ett rejält av-
stamp in i framtiden. Då är det 
viktigt att sluta leden, att var 
och en av oss drar sitt strå till 
stacken. Hur mycket är du själv 
beredd att satsa för att hjälpa till 
att genomföra dina önskningar 
och förväntningar?

Eller som krönikören i min dags-
tidning så fyndigt uttryckte det: 
”Den som inte är en del av lös-
ningen, är en del av problemet”.

Låt oss verka tillsammans så att 
vi alla kan ha trevligt när vi pyss-
lar med vår kära hobby!

Vivi-Ann

Box 91
568 22 Skillingaryd

Tel 0370-705 66
www.sff.nu

Välkommen som inlämnare till 
våra auktioner i Stockholm!

•   Internationell auktion (316) 19 mars
•   Kvalitetsauktion (317) 10 maj
•   Internationell auktion (318) 11 juni

AB PHILEA
Svartensgatan 6
116 20 Stockholm
Tfn 08-640 09 78
auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göte-
borg, Malmö, Kalmar, Skara, 
Uppsala och Umeå (Vindeln).

www.philea.se

Det finns redan nu 
inlämnat flera bra 

objekt.
Här visas ett objekt 

som kommer att 
säljas på 

kvalitetsauktionen 
i maj.

 Väkommen att 
delta Du också!

6 frimärksauktioner per år.
2 myntauktioner per år.

AB PHILEA
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I ett tidigare Noterat har jag visat vykort från den 
kungliga avresan 29/4 1908 till St Petersburg och 
prins Wilhelms bröllop med den ryska storfurstin-
nan Maria Pavlovna. Nästan direkt från festdagarna 
i Tsarskoe Selo åkte paret på en bröllopsresa i södra 
Europa.

I min ägo har jag fyra vykort som prins Wilhelm 
skickade hem från resan till den kära vännen Pontus 
Qvarnström. Vem var denne Pontus? I Björn Fontan-
ders högst intressanta bok ”Käraste Pontus” utgiven 
1999 förklaras en del, så långt det nu är möjligt.

Pontus var intim vän med både den 14 år äldre 
Gustaf, sedermera kung Gustaf V, och dennes son 
Wilhelm, som var 12 år yngre än Pontus. Pontus 
var tennisspelare av världsklass. Han var 1908 gift 
med Ingeborg, född Wallenberg och tidigare gift 
Svedberg. Pontus tillhörde dåtidens absoluta jet-set!

Det första kortet är från Venedig, St Marco- basi-
likan, med alla duvor. Det är daterat och stämplat 

18:5:08. Mottagaren är Direktören m. m. P. Qvarn-
ström, Stockholm, Drottningholm. Wilhelm skriver: 
"Njuter för närvarande af en idealisk tillvaro i Vene-
dig. Härligaste sommarväder. En hjärtlig hälsning 
från vännen W – m."

Det andra kortet är från Nice och visar i färgtryck 
Grand Hotel d Ángleterre. Det är daterat den 24 
maj 08. Mottagare och adress är densamma som 
på det föregående kortet. Wilhelm skriver: ”En 
hjärtlig hälsning från Monte Carlo & Nice. En infam 
otur vid rouletten, mer behöfver jag väl ej säga!!! 
Tur i spel……etc. Fara i morgon pr auto till Paris. 
Hälsningar till er båda från vännen W- m.” Kortet 
är framställt av Stengel & Co i Dresden.

Det tredje kortet är daterat Biarritz 30/5 08. Bilden 
visar badande på den stora plagen. Kortet tillhör 
Collection Goree, phot-edit, Talence (Gironde), 
(Cliche 1905). Kortet är också stämplat Biarritz 
30.5.08. Mottagare och adress är som tidigare den 
käre Pontus Q. Wilhelm skriver: ”Uppehållna här 
på grund af ”une panne” i automobilen; eljest färden 
mycket lyckad. Fortsätter i öfvermorgon till Paris. 
Regn men varmt. Hälsningar från vännen W – m.”

Det fjärde och sista kortet i denna unika serie är 
sänt från Tours i Frankrike den 3/6 08. Där bodde 
prinsen på ett hotell vars suddiga ovala ljusblå stäm-
pel på baksidan jag tyvärr inte kan tyda. Kortet är 

Prins Wilhelms bröllopsresa!
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I förra numret av Filatelisten efterlyste Roland 
Johansson i Alvesta information om ett för ho-
nom inte känt vykortsmotiv.

Vår medlem Åke Persson i Bollnäs hörde av sig till 
redaktionen och berättade att vykortet visar Moheds 
sanatorium för tuberkulos.

– Platsen var tidigare mötesplats för Hälsinge rege-
mente under åren 1689-1908 och även en tillfällig 
postanstalt, Bergviksmo. När regementet, då I14, 
1908 flyttade till Gävle övertogs stället av Gefle-
borgs läns förening mot tuberkulos. Efter diverse 
ombyggnader öppnades sanatoriet 1914 och drevs 
fram till 1950-talet.

Svar på efterlysning

poststämplat Tours Gare på förmiddagen den 3/6 
08. Pontus är mottagare under den vanliga adressen i 
Drottningholm. Den korta texten lyder: ”En hjärtlig 
hälsning från vännen Wilhelm.” Kortet har nr 44 hos 
Pericat Fils och visar Chăteau de BLOIS – ĹAttique.
Det är litet märkligt att Wilhelms nyblivna hustru 
aldrig nämns med ett enda ord på något av korten! 

Att Pontus Qvarnström hade med planläggningen av 
Wilhelms resa att göra framgår även av ett telegram 
från Wilhelm till Pontus, som nu är i min ägo. Det är 
ett statsil-telegram från Karlsruhe, Baden 12/5 08 kl 
0745 lydande: ”Ja. Accepteras. Tack. Wilhelm.” Att 
på detta sätt via bevarade vykort få uppleva en över 
100 år gammal helt bortglömd kunglig bröllopsresa 
har verkligen sina poänger!

 Börje Wallberg
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I februari gjorde tolv medlemmar från Värnamo 
Filatelistförening och Skivaryds Samlarklubb ett 
studiebesök i Gummifabriken i Värnamo.

Gummifabriken är inte en fabrik längre utan har 
nyrenoverade lokaler för studier, kontorsverksamhet 
med mera. Efter besöket beslutades att Frimärks-
SM och Vykorts-SM vid den nationella utställ-
ningen WERNAMO 2015 (13-15 mars 2015) ska 
hållas i dessa lokaler. 

Handlare, Posten med flera kommer att finnas i 
entréplanet där det till vardags är stor entré och 
lokaler för vuxenstudier. Utställningen blir en eller 
två våningar upp.

Gummifabriken ligger i centrala Värnamo med 
järnvägsstationen som närmaste granne (100 meter) 
och det är 500 meter till kongresshotellet Scandic.

Per Bunnstad

Frimärksutställning i gummifabrik

Styrelsen hade möte på Postmuseum i Stockholm 
i mitten av februari. Det var det sista fysiska 
styrelsemötet före kongressen i april. Dagord-
ningen hade därför fokus på att bädda för en 
bra kongress, bland annat genom att förbereda 
de kongresshandlingar som skall vara klara för 
distribution i mars.

Styrelsen kan med glädje meddela att även 2013 gav 
ett litet ekonomiskt överskott, det blev fjärde året i 
rad. Tyvärr ser ekonomin lite mer ansträngd ut inför 
2014 och 2015. Förbundet behöver se över både 
verksamheten och ekonomin. Styrelsen kommer att 
till kongressen lägga ett budgetförslag som senare 
måste diskuteras brett med berörda verksamheter 
för att göra bra prioriteringar under de kommande 
två åren.

Vi har inte lyckats stoppa medlemstappet ännu, 
trots att vi värvar hundratals nya medlemmar varje 
år. Det räcker inte för att ersätta dem som av olika 
anledningar lämnar förbundet. Den höga medel-
åldern är en viktig orsak. Vi hoppas att alla, såväl 
föreningar som enskilda medlemmar, hjälper till att 
skaffa nya medlemmar till förbundet.

Vi kan aldrig spara oss ur vår situation. Vi måste 
utveckla sådant som gagnar medlemmarna och fi-
latelin. Förbundet måste ha bra saker att erbjuda om 
vi vill vända medlemsutvecklingen. Men samtidigt 
måste vi fortsätta att vända på alla stenar och spara 
där vi kan. Vi hoppas på en bra framtidsdiskussion 
under kongressen som stöd åt styrelsens arbete de 
närmaste åren.

Förbundsstyrelsen har tidigare distribuerat två för-

slag till nya stadgar för förbundet och bett förening-
ar och medlemmar om synpunkter. Vi konstaterar 
att stödet är kompakt för att behålla den nuvarande 
formen med ombud för föreningar på kongressen. 
Därför kommer styrelsen att till kongressen lägga 
fram detta förslag, med revideringar baserade på 
synpunkter som inkommit.

Ett viktigt argument för en förändring har varit 
att direktanslutna medlemmar saknar en röst på 
kongressen. Vi vill därför poängtera att samtliga 
medlemmar är välkomna att – förutom att när som 
helst prata med någon i styrelsen eller på kansliet 
– ta del av kongresshandlingarna och komma till 
kongressen och framföra sina synpunkter. Sty-
relsen uppmuntrar intresserade att utnyttja dessa 
möjligheter.

Som tidigare meddelats kommer förbundet inte att 
ha råd att bekosta ombudens resor till kongressen 
2014. Men eftersom Sverige ser ut som det gör har 
styrelsen tagit fram en kostnadsutjämningsmodell 
som gör att geografin inte blir ett hinder. Dessutom 
har vi och arrangerande förening kompletterat 
kongressen med filatelidagar med föredrag och 
handlare som vi hoppas kan locka många att besöka 
kongressen. Vi hoppas att alla föreningar solidariskt 
ställer upp och bidrar till en rättvis fördelning av 
resekostnaderna.

Kongressen 2014 blir mycket viktig för förbundet. 
Vi hoppas på ett stort intresse och deltagande från 
både föreningar och enskilda medlemmar. Varmt 
välkomna till Huskvarna.

Styrelsen

Styrelsen informerar

SÄLJ PÅ NORDENS STÖRSTA

NYHET!
WWW.QXL.SE

FRIMÄRKSAUKTION

En del av
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Frågor? Kontakta vår kundservice på kundeservice@qxl.dk
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När detta skrivs är det i början av februari och 
den svenska auktionsvåren har ännu inte tagit 
fart. Det dröjer nog ytterligare några veckor 
innan de första riktigt stora auktionskatalogerna 
ligger i brevlådan eller finns på internet. Men 
så här långt har vi redan hunnit med en ganska 
stor auktion – och det är Phileas auktion den 20 
och 22 januari.

Phileas auktion den 20 januari var en auktion på 
200 nummer och den innehöll bara lådor och större 
partier. Auktionen hölls i Göteborg. Här fanns det 
säkert ganska stora chanser att göra en del klipp, 
men då måste man vara på visningen och lägga 
många timmar på att gå igenom samlingarna. Mer-
parten av de 200 objekten såldes.

Auktionen den 22 januari var mer en ”vanlig” tra-
ditionell auktion, med singelobjekt plus samlingar 
från hela världen.

Philea har under de senaste auktionerna fått in 
material från en storsamlare i Stockholmsområdet 
som har flera olika stora samlingar. Det verkar 
som om det mesta från denna samlare säljs nu. 
Frimärkshuset har fått inlämningar från denna 
samlare under de senaste åren, men nu har även 
Philea fått det. Troligen är orsaken att det tar ganska 

lång tid att sälja allt detta material. Framför allt som 
Frimärkshuset bara har två auktioner per år. Philea 
har sex auktioner per år och då går det ju betydligt 
fortare att sälja av materialet. Detta kan vi samlare 
vara tacksamma för.

Ett snyggt och trevligt kronopostbrev med den 
ganska ovanliga kombinationen två kronstämplar, 
anteckningen Fort Fort och två fjädrar såldes för 
3100 kr plus provision, mot ett utrop på 1000 kr.

Bandeaustämpel typ 0
Stockholms stora bandeaustämpel, som nu förtiden 
kallas för typ 0, ifrån början av 1700-talet är inte 
helt lätt att fina i snygga stämpelavtryck. Men ett 
sådant fanns på Philea. Utropet var satt till 3000 
kr medan den nya ägaren fick betala 6600 kr plus 
provision. Även två stycken brev med Stockholms 
lilla bandeaustämpel typ 2 och typ 3 fanns i snygga 
exemplar. Dessa såldes för 3000 kr styck.

Ett väldigt vackert frankokuvert skickat från Stock-
holm 1878 till Ryssland var tilläggsfrankerat med 
två stycken 4 öre ringtyp tandning 14 och såldes 
för 8800 kr. Frankokuvert till Ryssland ser man 
verkligen inte var dag, och att det var tilläggsfran-
kerat med två stycken 4 öre tandning 14 gjorde det 
ju knappast sämre.

Personligen blev jag lite förvånad att ett ringtyps-
brev såldes för 12 000 trots att ett 50-öres frimärke 
fattades och att ett 20-öres frimärke var oxiderat. 
Även om brevet var skickat till Nya Zeeland och 
nog är det enda kända till detta land under ringtyps-

Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

Auktionssäsongen
2014 har just börjat

Stockholms stora bandeaustämpel, typ 0, är svår 
att hitta i riktigt snygg avstämpling. Detta objekt 
såldes för 6600 kr plus provision hos Philea.

Detta snygga frankokuvert med tilläggsfrankering 
med två 4 öre ringtyp tandning 14  till Ryssland 
såldes för 8800 kr plus provision.
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perioden, så känns ändå 12 000 vara mycket pengar 
när det fattas ett frimärke.

Ett trevligt brev med två stycken 20 öre ringtyp 
skickat från Göteborg den 24 januari 1883 till Chile, 
med ankomststämpel i hamnstaden Valparaiso, 
hade ett utrop på 3000 men såldes först vid 6200 kr.

12-öring med 10 öre påtryck
Någon gång då och då ser man på auktion ostämp-
lade 12 öre ringtyp med ett privat påtryck 10 öre 
i röd färg. Dessa är ganska ovanliga och man får 
betala en del pengar för dem. Philea hade nu ett 
sådant på en brevframsida skickad från Norrköping 
3 februari 1902 till Stockholm. Utropet var satt till 

1000 kr. Till min förvåning blev det sålt för bara 
2400 kr. Möjligen var det flera samlare som hade 
missat denna brevframsida, eftersom den syntes lite 
dåligt i katalogen. Men köparen är nog nöjd.

Avslutningsvis så hade samlare av medaljong-
frimärkena möjlighet att införskaffa det mycket 
ovanliga förtryckta rekommenderade inkasserings-
kuvertet med 5 plus 20 öre medaljong. Kuvertet var 
stämplat i Stockholm i juni 1913 och skickat till 
Åkersberga. Köparen fick ge 2500 kr plus provi-
sion, det var samma pris som utropet. Jag förmodar 
och hoppas att köparen av denna ovanlighet var en 
skånsk utställare och att vi får se detta objekt på 
utställningar i framtiden. 

Ett snyggt och ovanligt kronopostbrev såldes för 
3100 kr plus provision hos Philea. 

Trots att det saknades ett frimärke och ett annat 
var oxiderat såldes brevet för 12 000 plus provision 
hos Philea.

Göta Frimärken och Frimärks-
auktioner i Göteborg har slagit 
samman sina kundregister.

Barbro och Fred Berntsson på Göta 
frimärken i Göteborg har efter 
nära 50 år med frimärkshandel och 
auktionsverksamhet beslutat att 
delvis dra ned på verksamheten. 

De kommer som tidigare att ta 
emot inlämningar, gå igenom och 
göra beskrivningar av auktions-
objekt, men överlämnar dem 
därefter till Ulf Stenquist på 
Frimärksauktioner i Göteborg 
som sedan tidigare även sam-
arbetar med Frans Renmarker på 
FGR Filateli i Halmstad.

Ulf Stenquist uppger dessutom att 
han inom en snar framtid kommer 
att flytta in i egna nyrenoverade 
lokaler i Partille, 15 kilometer 
från Göteborgs centrum.

Auktionsföretag i Västsverige går samman

Ulf Stenquist som driver Fri-
märksauktioner i Göteborg fort-
sätter att växa i Västsverige.

Fred och Barbro Berntsson på 
Göta Frimärken, har av privata 
skäl beslutat att ”växla ner”.
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I den här artikeln beskrivs 110 och 115 öre 
Postemblem. Samtliga märken trycktes på 
Stockholmsplåtar.

169A  110 öre Postemblem, ljusblå, 2 sid. perf. 9 ¾  
Originalmärket tillverkades 1920 på frimärkstryck-
eriet. Ett plåtpar präglades samma år (ref. 2). Märket 
utgavs med anledning av att portot för paket om 
1-3 kg höjdes från 90 öre till 110 öre 1920-07-01. 
När portot sänktes till 90 öre 1925-07-01 drogs 
frimärket in 1925-08-31 (ref. 1).

Svenska bandfrimärken 1920–1936
Del 23: 110 och 115 öre Postemblem

Tabell 1: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera för 169A.

Gravör    Paul Wilcke (ref. 2)
Antal ex   14.967.800 (ref. 1)
Tryckningstid   1920-1925 (ref. 1)
Utgivningstid   1920-09-13 – 1925-08-31
    (ref. 2)
Utgavs som   Märken i rullar om 100 och
    500 (ref. 1)
Plåtskarvtecken  Siffrorna 0–1 och 2–3 i båda
    marginalerna (ref. 1)

169Aa
gråakt ultramarinblå

169Ab
blå

169Ac
grönakt blå

169Ad
grönakt ljusblå A2

169Ad
grönakt ljusblå Cx

Märket gavs ut i följande varianter (färgnyanser 
enligt ref. 3, årtal enligt ref. 4):

169Aa  gråakt ultramarinblå   (6-5)  Agrg
utkom 1920

169Ab  blå       (6-5)       A1
utkom 1921

169Ac  grönakt blå      (6-5)      A1
utkom 1924

169Ad  grönakt ljusblå      (4-3)       A2, Cx, Cxz
utkom 1924

Riktpunkt:
Riktpunkten finns i 
position 4 i eller om-
kring den nedre om-
ramningslinjen nedan-
för E i ÖRE.

Avarter:
Inga avarter finns be-
skrivna.

Tabell 2: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera för 170A

Gravör    Sven Ewert (ref. 2)
Antal ex   6.591.400 ex på A1- och A2-
    papper och 4.498.400 ex på
    A3-papper (ref. 1)
Tryckningstid   1929-1939 (ref. 1)
Utgivningstid   1929-08-07– (ref. 2)
Utgavs som   Märken i rullar om 100 (ref. 1)
Plåtskarvtecken  Siffran 2 till vänster om skarv-
    linjen i båda marginalerna
    (ref. 1)

170A 115 öre Postemblem, rödbrun, 2 sid. perf. 9 ¾
Originalmärket tillverkades 14 juni 1929 på fri-
märkstryckeriet. Ett plåtpar präglades i juli samma 
år (ref. 2). Märket gavs ut för att avlösa 115 öre 
Gustav V profil vänster sedan man beslutat att 
valörer över 50 öre skulle vara av typ postemblem. 
Frimärket var avsett för att användas till porto som 
frankering av paket om 1-3 kg som var belagda med 
postförskott (90+25 öre=115 öre). Det avlöstes av 
115 öre Tre kronor rödbrun (ref. 1).
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Klassificering av nr 169 Postemblem 110 öre 
ljusblå
1. Börja med att skilja ut frimärken med vatten-
märke, det vill säga Cx- eller Cxz-märken.
2. Skilj därefter ut frimärken med A2-papper. Detta 
är ett tunt papper (60 g/m2) och är genomlysande. 
Det är svagt rosatonat och har en tydlig vira.
3. Frimärken tryckta på A1-papper har också ett 
svagt rosatonat papper, men är inte genomlysande. 
Detta papper är tjockare (70 g/m2) än A2-papper 
och har en svag vira.
4. Frimärken tryckta på Agrg-papper har ett tjockare 
papper (70 g/m2) och består av ett grönaktigt grått 
papper med en tydlig vira.
5. Beträffande nyanserna så är den enda svårighe-
ten att skilja mellan nyans b och c. Den grönaktiga 
färgen i nyans c syns tydligt om man betraktar 
frimärkena i dagsljus.

Klassificering av nr 170 Postemblem 115 öre 
rödbrun
1. Skilj ut A1- och A2- märken från A3-märken. I 
det här fallet är det någorlunda enkelt att särskilja 
de olika papperssorterna. A3-papper är ett genom-
lysande tunt papper (60 g/m2). Det är rent vitt och 
har en tydlig vira. A2-papper är ett mellanhårt tunt 
genomlysande papper (60 g/m2) och det är svagt 
rosatonat. Det har liksom A3-papperet en tydlig 
vira. A1-papper är, som nämnts ovan, också ett svagt 
rosatonat papper, men är inte genomlysande. Vill 
man vara säker på sin bedömning så skall A1- och 
A2-märken vara stämplade före 1936.
2. Att skilja på nyans b och c är inte svårt eftersom 
nyans b är betydligt mörkare än nyans c.

Bo Dahlner

Referenser
1.  Sveriges frankotecken, Handbok del I 1961, 
Sveriges Filatelist-Förbund, 1962
2.  Sveriges frankotecken 1855-1936, Sveriges 
Filatelist-Förbund, 1936
3.  Sverigekatalogen 1988-89, Sveriges Filatelist-
Förbund, 1988
4.  N.F.s specialkatalog över De svenska bandfri-
märkena 1920-1943, Adolf Hassler, 3 rev. upplagan. 
Nordisk Filateli, 1944
5.  Facit special 2014, Facit Förlag 2013

Märket gavs ut i följande varianter (färgnyanser 
enligt ref. 3, årtal enligt ref. 4):

170Aa  orangeakt brunröd      (6-5)             A1, A2
utkom 1929

170Ab  rödbrun       (7)      A3
utkom i juli 1936

170Ac  brunakt orangeröd      (5-4)      A3
utkom i april 1938

170Aa
orangeakt brunröd A1

170Aa
orangeakt brunröd A2

170Ab
rödbrun

170Ac
brunakt orangeröd

Det kan noteras att Facit benämner nyans c orange-
aktigt ljusbrun (ref. 5).

Riktpunkt:
Riktpunkt finns i position 2 i den övre omramnings-
linjen ovanför PO i POST.

Avarter:
Inga avarter finns beskrivna, men man kan hitta 
plåtsår som orsakats vid utsättandet av riktpunkten. 
De syns som ett fint streck som utgår från riktpunk-
ten ovanför PO i marginalen.

Från och med den 1 april höjer Posten portot från 6 
till 7 kronor. Samtidigt ökas det lägsta viktintervallet 
från 20 till 50 gram, vilket i praktiken innebär en 

prissänkning från 12 till 7 kronor för de brev som 
väger mellan 21 och 50 gram, skriver Posten i ett 
pressmeddelande.

Posten höjer portot till sju kronor
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Det är otroligt hur mycket konstigheter man 
får vara med om som samlare, bara man har 
ögonen öppna. Det jag inledningsvis vill berätta 
om visade jag redan i tidskriften Bältespännaren 
nr 2/1982, men nu får nya läsare chansen att ta 
del av det hela.

När poststationen Umeå 14 öppnade den 25 augusti 
1982 bodde jag i Umeå. Som samlare av reketiketter 
var jag naturligtvis intresserad att få dessa nya från 
en ny poststation på hemmaplan, så jag skickade in 
några brev och bad att få rekommenderad första-
dagsanvändning. På eftermiddagen kom jag iväg lite 
tidigare från jobbet, så när jag skulle posta dagens 
brev tänkte jag att det vore trevligt att besöka och 
utnyttja den nya poststationen.

Sagt och gjort så åkte jag dit. Där upptäckte jag till 
min stora förvåning att de ännu inte hade fått sina 
nya reketiketter. Allt annat hade hunnit komma, 
både ass- och paket-etiketter, men inte reken, så 
de använde huvudpostkontorets etiketter, som 
ändrades för hand. Det kändes som en extra bonus 
för en samlare, så jag skyndade mig att färdigställa 
ytterligare något brev, att där på plats skicka till 
mig själv. Jag hade ju redan skickat in några brev i 
förväg, så jag tänkte att det behövde inte göras så 
många fler.

Breven jag skickade kom redan dagen efter, precis 
som förväntat. Däremot dröjde det dag efter dag 
utan att de i förväg inskickade breven kom. Jag 

tänkte att de hade väl mycket att stå i, nu när det 
var nyöppnat, så de hade väl inte tid att hjälpa alla 
oss samlare som ville ha stämplade förstadagsbrev.

Först efter två veckor kom de beställda breven och 
döm då om min förvåning när breven pryddes av den 
reketikett som inte hade funnits på poststationen på 
öppningsdagen! Det visade sig att postpersonalen i 
sin iver att ge oss samlare bra service hade stämplat 
breven på öppningsdagen och sedan låtit dem ligga 
tills de nya etiketterna kom och sedan skickade dem 
med dessa på.

Vad ska man kalla ett sådant brev? Det är inte 
efterstämplat, inget har olovandes tillförts brevet, 
men ändå ska kombinationen vara ”omöjlig”. Är 
det en postal ”förfalskning”, eller finns det någon 
bättre benämning? Själv anser jag i alla fall att det är 
bedrägligt, även om det är gjort i bästa välmening.

Nyfiken som jag var undersökte jag med post-
personalen hur många brev som hunnit skickas 
under den korta period man använt provisoriska 
etiketter (25 augusti till 1 september 1982). Det 
visade sig att endast 20 sådana brev skickades och 
det är således ett av de svåraste objekten att hitta 
för den som samlar posthistoria från Umeå eller 
Västerbotten, trots sin ringa ålder.

Lustigt nog dröjde det inte ens ett år innan jag åter 
av en slump upptäckte ett provisorium bland Umeås 
reketiketter. Det var på min ”egen” poststation 
Umeå 8 som etiketterna tagit slut, innan nya hunnit 

Reketiketter
Del 6 – Postal ”förfalskning” med mera

Reketikett från huvudpostkontoret Umeå 1 som 
ändrats för hand till Umeå 14. Sammanlagt 
skickades endast 20 brev med denna provisoriska 
etikett.

Brevet som inte borde finnas! Reketiketten som 
inte kom till poststationen förrän den 1 september, 
avstämplad öppningsdagen 25 augusti.
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beställas. De löste problemet på samma sätt som 
vid starten av Umeå 14, lånade in etiketter från 
huvudpostkontoret Umeå 1, som sedan ändrades för 
hand. Det tog nästan tre veckor innan man fick hem 
nya etiketter och under den tiden hann det skickas 
100 brev med dessa provisoriska etiketter.

De här beskrivna händelserna var inte den första 
gången som en poststation i Umeå fått göra en 
provisorisk lösning. När den lilla poststationen 
Röbäcksby 1969 namnändrades till Umeå 11 
saknades också etiketter med det nya namnet. Detta 
löstes med att man fortsatte använda de gamla 
Röbäcksby-etiketterna och korrigerade namnet med 
en gummistämpel.

När man väl fick sina nya etiketter var de av den 
standardtyp, som vid denna tid trycktes i rullar, 

och som sedan användes några årtionden innan nya 
etiketter kom att behövas.

Märkligt nog kom denna lilla poststation att ytter-
ligare en gång komma att behöva hitta en tillfällig 
provisorisk lösning när man var utan etiketter. Så 
sent som 1991 blev man utan etiketter. Då togs 
etiketter från Umeå 5, som man satte på breven, 
dock utan att på något sätt ändra texten. Dessa 
provisorier kan alltså inte hittas som lösa etiketter, 
då samma etiketter normalt användes vid Umeå 5.

Det har varit roligt att kunna visa upp min gamla 
hemstads provisoriska etiketter, som exempel på 
hur även modern posthistoria kan vara ibland både 
spännande, oväntad och inte så lättillgänglig. Skulle 
man vilja samla på staden Umeås normala etiketter 
kan det vara roligt att veta vilken som är svårast att 
hitta. Utan tvekan är det etiketter från den kortlivade 
Umeå 10 som är mest värda att leta efter. Denna lilla 
poststation fanns under endast sex år mellan 1966 
och 1972. Man ska dock inte blanda ihop den svåra 
etiketten med den vanliga Umeå 10 som från 1974 
användes vid postkontoret som låg i anslutning till 
Umeås postterminal.

Under perioden 13 april till 2 maj 1983 användes 
etiketter från Umeå 1 vid den lilla poststationen 
Umeå 8.

Röbäcksby namnändrades 1 november 1969 till 
Umeå 11. Fortfarande efter tre veckor användes 
provisorisk reketikett. Poststationen har under 
hela sin livslängd haft en mycket begränsad mängd 
värdepost. Detta ser man bland annat på att den 
gamla Röbäcksby-etiketten är av den typ som 
slutade tryckas 1945, men 24 år senare användes 
de fortfarande på denna lilla poststation.

Inlånade etiketter från Umeå 5 användes vid lilla 
Umeå 11 när man stod utan egna etiketter. Normalt 
ändrades inte etiketterna alls. På det här visade 
brevet har även etiketten fått en stämpel, som 
otvetydigt binder etiketten till brevet.

Ordinarie etikett som 
kom att användas av 
Umeå 11 under en lång 
följd av år.

Umeå 10-etiketten 
med fem siffror är 
av ren massvara-
karaktär, då den an-
vändes vid det stora 
postkontoret i anslutning till Umeås postterminal.



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     201418xxc          18

Sammen skaber vi et bedre liv for vores hjemløse
Af Allan Pertti Frandsen, Filatelichef

Hjemløshed er et samfundsproblem, også i 
Grønland. I sagens natur er problemet størst 
i Grønlands hovedstad Nuuk, hvor det anslås, 
at der er mellem 40 - 60 reelle hjemløse.

I Nuuk findes to organisationer af frivillige, som direkte 
støtter vilkårene for byens hjemløse: Café Kialaarfik, som 
også er natherberg, og foreningen NoINI. Desuden skal det 
nævnes, at Café Manna beliggende på Kolonihavnen hver 
Juleaften arrangerer Jul for Nuuks hjemløse.

Café Kialaarfik / Natherberget
De hjemløse er de første til at mærke kulden. Hans Peter 
Ananiassen står ved Brugsens udgang og sælger „Hus For-
bi” i ly for sneen.
„Jeg glæder mig til, at der findes et nyt sted til de hjemløse. 
Det vil være godt for os alle”, siger Hans Peter Ananiassen, 
som er de hjemløses talsmand.
Natherberget åbnede i december 2007 og har i de forløb-
ne seks år været tilholdssted for en del af byens hjemlø-
se. I april 2010 åbnede Café Kialaarfik, som blev tilknyttet 
natherberget på Ceresvej, tæt ved Nuuks bymidte. På grund 
af sanering skal bygningen, som huser Café Kialaarfik og 
natherberget, dog rives ned i løbet af 2014. Kommuneqarfik 
Sermersooq planlægger derfor at finde et nyt sted til de 
hjemløses café og herberg.
Herberget mangler dog midler til flere aktiviteter for de 
hjemløse. En af herbergets vigtigste formål er nemlig, at 
de hjemløse selv skal være en del af arbejdet i Kialaarfik. 
Nøgleordet i Kialaarfik er: Hjælp til selvhjælp.
Samtidig vil herberget gerne medvirke til at skabe fokus på 
hjemløse-problematikken i Nuuk og via forskellige arrange-
menter gøre opmærksom på dette samfunds problem.

Støtteforeningen NoINI
Af Morten Christensen, formand for NoINI
„Jeg bliver så glad, når jeg ser at andre mennesker hjælpe 
mig og de andre hjemløse i Nuuk. Det gør, at jeg føler mig 
lidt mere som et menneske„. Citat - hjemløs fra Nuuk 
Det at være hjemløs i Grønland er en barsk oplevelse. Dels 
er koldt om vinteren, men også fordi der i lokalsamfundet 

ofte ikke er forståelse for deres situation. De hjemløse bli-
ver ofte stigmatiserede som alkoholikere, hashvrag eller 
tyve.
Det er et faktum, at mange hjemløse kæmper med mis-
brug – det er de ærlige om – men det kræver sin mand 
at kæmpe med de problemer, samtidig med at man står 
uden bolig.
NoINI blev stiftet i november 2012 og er en forening, der 
har til formål at indsamle penge, som løbende kan deles 
ud til projekter, hvis formål er at udføre socialt arbejde til 
fordel for de hjemløse i Nuuk og Grønland.
Foreningen vil gerne være med at skabe fokus på hjem-
løseproblematikken og via forskellige arrangementer gøre 
opmærksom på et samfundsproblem og arbejde for at fjer-
ne den stigmatisering, som mange af de hjemløse oplever 
i lokalsamfundet.
I samarbejde med de hjemløse laver foreningen forskellige 
arrangementer såsom fællesspisning, julehygge og sejlture 
ud i naturen.
Tillægsværdien på DKK 1,00 per solgt tillægsværdifrimær-
ke vil gå ubeskåret til de nævnte frivillige organisationers 
arbejde til støtte for de hjemløse. Med udgivelsen af dette 
frimærke håber POST Greenland, at der kommet øget op-
mærksomhed omkring de hjemløses vilkår, så de kan blive 
forbedret.
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Avslutningsvis tänkte jag återknyta till början av 
artikeln med att visa en förfalskning. När jag vid 
tillfälle letade i en handlarlåda hittade jag ett billigt 
brev från Göteborg som intuitivt såg konstigt ut. 
När jag tittade närmare så såg jag att reketiketten 
inte alls hörde till brevet, utan blivit ditsatt långt 
efteråt. Dels ser man att etiketten inte har samma 
ålderssymptom som brevet i övrigt och inte minst 
ser man att stiltypen som bokstäverna är tryckta 
med inte började användas förrän i mitten av 

1960-talet! Så se upp, även enkla billiga brev kan 
vara förbättrade/förändrade/förfalskade!

Har du frågor eller synpunkter på artikeln får du 
gärna höra av dig på peter_rek@hotmail.com

Peter Nordin

Den ovanliga Umeå 10-etiketten på ett brev från 
1967. 

Rekbrev avstämplat 1944, men med en etikett som 
började tryckas först i mitten av 1960-talet. Helt 
uppenbart ett förändrat/förfalskat objekt!

Den 1-6 december i år anordnas en FIP-utställ-
ning i Kuala Lumpur, MALAYSIA 2014. Det 
blir en specialutställning enbart med klasserna 
motiv, ungdom och modern filateli (00-talets 
filateli), i Kuala Lumpur Convention Center.

FIP:s regler för kvalificering 
gäller. För deltagande i mo-
tivklassen fordras en nationell 
vermeilmedalj (80 poäng). 
Exponat som tidigare erhållit en 
stor vermeilmedalj eller högre 
vid FIP- eller FEPA-utställning deltar med 128 blad 
(8 ramar), övriga med 80 blad (5 ramar). Ungdoms-
exponat ska vid nationell utställning ha uppnått 70 
poäng (10-15 år) respektive 75 poäng (16-21 år).

Med klassen Modern filateli avses exponat som 
visar material från år 2001 tills idag. Dessa kan 
tillhöra klasserna traditionell filateli, posthistoria 
eller helsaker. En mindre andel av det visade ma-
terialet kan vara från år 2000 och tidigare, om det 

är viktigt och relevant för temat. I klassen kan man 
visa 48 eller 80 blad (3 eller 5 ramar).

Deltagaravgiften är 50 US-dollar per ram (cirka 350 
kronor). För ungdomsexponat utgår ingen avgift. 
Svensk utställaravgift 600 kronor till kommer (ej 
för ungdom). SFF erbjuder utställningsförsäkring. 
Transporten till utställ ningen och åter bekostas av 
utställarna (kommissarien fraktar exponaten som 
incheckat bagage).

Det är nu dags att anmäla sig som utställare. Utställ-
ningens specialreglemente och anmälningsblankett 
erhålls genom kontakt med den svenske kommis-
sarien. Anmälan ska vara denne tillhanda senast den 
31 mars. Läs gärna mer om utställningen på http://
malaysia2014.com.my/

Bengt Bengtsson
Svensk kommissarie för MALAYSIA 2014
Snidaregatan 8, 432 43 Varberg
Tel 070-585 07 49. E-post bengt@bengtsson.org

Välkommen att delta i MALAYSIA 2014
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Sammen skaber vi et bedre liv for vores hjemløse
Af Allan Pertti Frandsen, Filatelichef

Hjemløshed er et samfundsproblem, også i 
Grønland. I sagens natur er problemet størst 
i Grønlands hovedstad Nuuk, hvor det anslås, 
at der er mellem 40 - 60 reelle hjemløse.

I Nuuk findes to organisationer af frivillige, som direkte 
støtter vilkårene for byens hjemløse: Café Kialaarfik, som 
også er natherberg, og foreningen NoINI. Desuden skal det 
nævnes, at Café Manna beliggende på Kolonihavnen hver 
Juleaften arrangerer Jul for Nuuks hjemløse.

Café Kialaarfik / Natherberget
De hjemløse er de første til at mærke kulden. Hans Peter 
Ananiassen står ved Brugsens udgang og sælger „Hus For-
bi” i ly for sneen.
„Jeg glæder mig til, at der findes et nyt sted til de hjemløse. 
Det vil være godt for os alle”, siger Hans Peter Ananiassen, 
som er de hjemløses talsmand.
Natherberget åbnede i december 2007 og har i de forløb-
ne seks år været tilholdssted for en del af byens hjemlø-
se. I april 2010 åbnede Café Kialaarfik, som blev tilknyttet 
natherberget på Ceresvej, tæt ved Nuuks bymidte. På grund 
af sanering skal bygningen, som huser Café Kialaarfik og 
natherberget, dog rives ned i løbet af 2014. Kommuneqarfik 
Sermersooq planlægger derfor at finde et nyt sted til de 
hjemløses café og herberg.
Herberget mangler dog midler til flere aktiviteter for de 
hjemløse. En af herbergets vigtigste formål er nemlig, at 
de hjemløse selv skal være en del af arbejdet i Kialaarfik. 
Nøgleordet i Kialaarfik er: Hjælp til selvhjælp.
Samtidig vil herberget gerne medvirke til at skabe fokus på 
hjemløse-problematikken i Nuuk og via forskellige arrange-
menter gøre opmærksom på dette samfunds problem.

Støtteforeningen NoINI
Af Morten Christensen, formand for NoINI
„Jeg bliver så glad, når jeg ser at andre mennesker hjælpe 
mig og de andre hjemløse i Nuuk. Det gør, at jeg føler mig 
lidt mere som et menneske„. Citat - hjemløs fra Nuuk 
Det at være hjemløs i Grønland er en barsk oplevelse. Dels 
er koldt om vinteren, men også fordi der i lokalsamfundet 

ofte ikke er forståelse for deres situation. De hjemløse bli-
ver ofte stigmatiserede som alkoholikere, hashvrag eller 
tyve.
Det er et faktum, at mange hjemløse kæmper med mis-
brug – det er de ærlige om – men det kræver sin mand 
at kæmpe med de problemer, samtidig med at man står 
uden bolig.
NoINI blev stiftet i november 2012 og er en forening, der 
har til formål at indsamle penge, som løbende kan deles 
ud til projekter, hvis formål er at udføre socialt arbejde til 
fordel for de hjemløse i Nuuk og Grønland.
Foreningen vil gerne være med at skabe fokus på hjem-
løseproblematikken og via forskellige arrangementer gøre 
opmærksom på et samfundsproblem og arbejde for at fjer-
ne den stigmatisering, som mange af de hjemløse oplever 
i lokalsamfundet.
I samarbejde med de hjemløse laver foreningen forskellige 
arrangementer såsom fællesspisning, julehygge og sejlture 
ud i naturen.
Tillægsværdien på DKK 1,00 per solgt tillægsværdifrimær-
ke vil gå ubeskåret til de nævnte frivillige organisationers 
arbejde til støtte for de hjemløse. Med udgivelsen af dette 
frimærke håber POST Greenland, at der kommet øget op-
mærksomhed omkring de hjemløses vilkår, så de kan blive 
forbedret.
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Sedan tidernas begynnelse har vi människor haft 
behov av religiösa upplevelser. I mer än 1000 år 
har vårt land i stort sett haft kristendomen som 
dominerande troslära. Om detta är fallet idag 
är nog mera tveksamt.

Den moderna människan är enormt egoistisk och 
centrerad på sig själv. Ibland får man intrycket att 
dagens svenskar upplever sig som gudar. På Face-
book har de sina följare (eller lärjungar om man så 
vill). Sin förkunnelse sprider de på bloggar eller 
på Twitter.

Man kan nog trots detta konstatera att de flesta 
människor söker något slags andlighet oberoende 
av om de tror på Gud eller ej.

Olika religioner har under årens lopp starkt påverkat 
motivvalet för i stort sett alla länders frimärksutgiv-
ning. Det är tveklöst ett tema som förtjänar betydligt 
större intresse från våra motivfilatelister än vad fal-
let är idag. Antalet frimärken med religiösa motiv 
är enormt stort och även här gäller att man försöker 
begränsa sitt samlande.

Låt oss börja med några 
utgåvor från vårt eget land. 
År 1938 uppmärksammades 
Emanuel Swedenborg med 
ett par frimärken. Sweden-
borg var teolog och veten-
skapsman. Hans religiösa 
skrifter har lett till skapandet 
av alldeles speciella kristna 
församlingar som finns i både England och USA. 
Centrum för forskningen kring Swedenborg finns i 
London där han vistades under många år.

År 1938 firade vi ock-
så svenskarnas an-
komst till Delaware 
i USA 300 år tidi-
gare. På valören 30 
öre avbildas Heliga 
Trefaldighetskyrkan 
i Wilmington. Det är 

den äldsta kyrkan i 
USA som fortfarande 
är i bruk. Bibeln på 
svenska blev temat för 
två frimärken år 1941. 
Samma år frimärks-
hyllades den Heliga 
Birgitta.

Detta är bara några av det stora antal svenska 
frimärken som på olika sätt uppmärksammar den 
kristna kyrkan i vårt land. Redan här har man nog 
för en spännande tematisk samling.

Nästan hela fri-
märksutgivningen 
från Vatikanstaten 
har ett religiöst 
innehåll. Många 
katolska länder 
har uppmärksam-
mat kyrkan och 
dess helgon.

Men världen har många fler religioner än kristendo-
men. På senare tid har det talats mycket om islam. 
Oftast handlar det då om muslimska extremister 
som uppenbarligen kraftigt misshandlar en tro som 
i stor utsträckning handlar om kärleken till nästan. 
Liksom kristendomen har även islam en mängd 
olika varianter. Tyvärr är det nog enbart de mest 
extrema som uppmärksammas i vårt land.

I islam skall man helst inte avbilda gudomligheter. 
Detta har lett till att religiösa motiv ofta består 
av snirkliga symboler eller verser ur den Heliga 
Koranen skrivna med vacker arabisk skrift. Speci-
ellt Saudiarabien har gett ut många frimärken med 
religiösa motiv. På en del märken visas Kaba, den 
heligaste byggnaden i den muslimska världen. Den 
finns i Mecka och varje god muslim bör åtmins-
tone en gång 
under sin levnad 
besöka Mecka 
och vandra runt 
Kaba. Muslimer 
runt om i världen 
ber flera gånger 
per dag och all-
tid vända mot 
Kaba.

Moskéer är ett annat populärt motiv på frimärken 
från länder med islam som dominerande religion.

Både islam och kristendomen har sitt ursprung i 
judendomen. I den kristna kyrkan ser vi Jesus som 

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
163

Religion på frimärken
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Var i hela världen..
Saseno (Sazan på albanska) är en liten ö i Adriatiska havet strax utanför den 
albanska staden Vlora. Ön ockuperades av Italien år 1914 och den återlämnades 
till Albanien först 1947.

År 1923 beslöt Italien av någon obegriplig anledning att ge ut speciella fri-
märken för Saseno. Totalt lät man övertrycka åtta valörer ur den då kurserande 
italienska bruksserien. De ersattes senare av vanliga italienska frimärken.

Att samla Saseno komplett är ingen oöverstiglig uppgift. Brev från Sasenos 
frimärksperiod torde däremot vara mycket ovanliga.

Christer Brunström

inledningen på en helt ny tro (och början på vår 
tideräkning). För muslimer är Jesus bara ytterligare 
en av många profeter. Idag har det judiska folket åter 
ett eget land och den israeliska frimärksutgivningen 
har många inslag av religiös karaktär.

Andra riktigt stora religioner är buddhismen och 
hinduismen. Länder som Indien, Sri Lanka, Nepal, 
Burma och Thailand har gett ut väldigt många 
frimärken som antingen visar olika gudomligheter 
eller berömda tempel.

Det finns naturligtvis en hel del andra religioner 
och trosuppfattningar som har förekommit på fri-
märken. En sak har alla dessa religioner gemensamt 
och det är den gyllene regeln. Den innebär att vi 
människor skall behandla våra medmänniskor så 
som vi själva önskar bli behandlade. Om nu alla 
följde denna regel skulle mycket av ondskan i värl-
den omedelbart försvinna.

Olika religioner har under seklernas lopp haft myck-
et stor betydelse för den historiska utvecklingen. 
Med hjälp av frimärken har vi samlare möjlighet att 
tränga in i alla de mysterier som omger våra olika 
trosuppfattningar.

Frimärken med religiösa motiv tillhör inte vår hob-
bys högst rankade objekt. Det stora flertalet utgåvor 
av denna typ är därför prismässigt överkomliga.

Christer Brunström

Frimärket med Kung Carl XVI 
Gustaf, Kronprinsessan Victo-
ria och Prinsessan Estelle vann 
omröstningen Årets Frimärke 
2013. På andra plats kom ett 
av julfrimärkena och trea blev 
frimärket med vassmosaikslän-
dan.

Det vinnande frimärket har utfor-
mats av Gustav Mårtensson och 
graverats av Lars Sjööblom. För-
laga är ett fotografi av Kate Gabor 

vilket kungafamiljen ställde till 
Postens förfogande.

Frimärket ingår i blocket Carl 
XVI Gustaf 40 år som statschef. 
Blocket gavs ut den 22 augusti 
2013 och ansluter formmässigt 
till den grafiska profil för det 
kungliga jubileumsåret som ut-
formats av Ola Johansson.

Omröstningen Årets Frimärke 
2013 pågick mellan 14 november 
2013 och 2 januari 2014. Det var 
nionde året i rad som Postens 

kunder har kunnat rösta på sin 
frimärksfavorit på hemsidan eller 
via kort eller brev.

Tronföljden populäraste frimärket 2013
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Det är första gången ett häfte med en enkrona 
i tillägg per frimärke blir föremål för förfalsk-
ning. Bästa sättet att skilja ut de falska är att de 
har rasterpunkter över hela tryckytan. Det äkta 
märket är tryckt utan en enda synlig rasterpunkt 
och därmed en väldigt mjuk färgåtergivning.

En annan väldigt särskiljande detalj är säkerhets-
stansningen i mitten av bilden. Cirkeln runt Postens 
logo består av korta linjer med lika korta avstånd 
mellan dem. De falska har betydligt längre linjer 
men mycket kortare mellanrum. Logostansningen 
är betydligt grövre på de falska märkena. Stora 
likheter med logostansningen från det falska häftet 
Folkparker antyder att det är samma leverantör.

Förfalskarna har nästan lyckats med stansningen 
runt märket. Våghöjden är identisk men vid vinkel-
skärningen skiljer det något så att de äkta har en 
exakt skärning medan de falska har en lite rundare 
övergång. Centreringen på det enda märket jag 
har av falskt ursprung har stora brister. Motivet är 
kraftigt centrerat uppåt. Märket är felskuret så att 
det är hela 2,5 millimeter för kort.

Vad gäller pappret så är det som vanligt utan vit-
medel hos de äkta medan förfalskarna kör på vitt 
fluorescerande papper. De falska har inget fluores-
censpåtryck.

Du får gärna kontakta mig om Du hittar något 
konstigt/falskt! Per post: Gunnar Dahlstrand, Stora 
Björn 25, 415 16 Göteborg eller gunnar.dahlstrand@
compaqnet.se

Förslag till katalogtext:

Gunnar Dahlstrand

Förfalskade moderna svenska märken
Del 22 – Välgörenhet 2012

Falskt märke stämplat Årsta terminal 2013-02-05. 
Betydligt rödare manssiluett. Kraftigt felskuret. Till 
höger äkta frimärke som saknar tydliga raster-
punkter i trycket.

2012. Välgörenhet
Charity

2881-82
U: Från 2013. Fsg: Stockholmsområdet. Ppr: Blankt vit 
fluor. Perf: Liknar äkta. Motiv: Rasterpunkter över hela 
bildytan.

Den 8 maj ger Posten ut fri-
märkshäftet Skara stift 1000 år.
– Det blir ju ett utmärkt tillfälle 
att visa upp oss, säger Gösta 
Karlsson, ordförande i Skara 
Filatelistförening, och ställer 
sig bakom utgivningsceremo-
nin i det Gamla biblioteket.

– Vi har med oss Posten till 100 
procent och allt talar för ett lyckat 
arrangemang.

Häftet innehåller fem frimär-
ken på temat Kyrklig konst. På 
ett av märkena avbildas en anfang 
och en sida ur det så kallade 
Skaramissalet, som anses vara 
Sveriges äldsta bok.

– Vi har även med oss den stif-
telse som står bakom nytrycket 
av den 850 år gamla boken och 
givetvis är även Skara stift och 
kommunen med.

I utgivningsceremonin med-
verkar två biskopar, Lars Göran 
Lönnermark och Åke Bonnier.

– Märkena är graverade av Lars 
Sjööblom och vi hoppas att även 
han kommer till Skara i samband 
med utgivningen.

En stenrelief med en bild av 
biskop Ödgrim kompletterar fri-
märket. Den är hämtad från dop-
funten i Öttums kyrka. Ödgrim 
var biskop i Skara när domkyrkan 
invigdes år 1150.

– Utöver Postens sortiment blir 
det lokala minneskort eftersom vi 
får en egen stämpel, slutar Gösta 
Karlsson.

Skara stifts 1000-årsfirande 
kulminerar med en jubileumsfest 
sista helgen i augusti och även då 
är filatelistföreningen med.

Frimärksfest i Skara
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Dags att montera 2013-års frimärken! Vi presenterar de nya 
supplementbladen från Leuchtturm och Facit i slutet av mars. 

Sverige förtrycksalbum för 
åren 1855 - 2012  

+ 2013 * 

 

 

 

 
Plats för olika tandningar,  

parkombinationer. 
vattenmärken, vissa varianter & nyanser. 

 

Förklistrade fickor på alla blad. 

Alla blad är monterade i   
4 gröna vredpärmar, landspräglade 

”Sverige” med kassetter 
 (Gott om plats för fler blad) 

Vårt pris: 3495 kr  

*2013-års blad  
utan extra kostnad  
(gäller mars-april 2014 ) 

Fler erbjudanden & mängdrabatter finner du 
i vår uppfräschade e-butik på nätet. 

Nu anpassad för olika skärmar & läsplattor. 
Ny layout, snabbare att beställa !  

Obs ! Fraktfritt från 499 kr ! 

NU endast 199 kr/st 

Samtliga erbjudanden gäller t.o.m. 30/4 
eller så långt lagret räcker.  
Med reservation för skrivfel. 

Chr. Winther-Sörensen AB  *  Box 43 * 31020 Knäred  *  E-post: cws@collectia.se  *  e-butik: collectia.se 

Beställ vår produktkatalog gratis ! 
Tel: 0430-507 43 

Grande Classic Pärm 
”SIGNUM” med etikettfönster 

och kassett   

Ord. pris: 319 kr 

Collectia.se 
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I detta galleri tänkte jag visa kort som skildrar 
vår marina historia. Den svenska örlogshistorien 
sträcker sig långt tillbaka i tiden, man brukar 
säga att den svenska flottan föddes den 7 juni 
1522. 

Den dagen anlände de tio fartyg av kogg-typ som 
Gustav Vasa hade köpt från Hansan för 42 000 
mark, en summa som motsvarade tio tunnor silver, 
allt på kredit. För att Lübecks handelsmän inte 
skulle förlora summan om svenskarna blev beseg-
rade av danskarna så skickade man med 750 välut-
bildade legoknektar för att skydda sina intressen.

Gustav Vasa köpte sedan ytterligare skepp från 

Hansan, samt påbörjade egna skeppsbyggen på 
Stockholms skeppsgård. Vid hans död 1560 hade 
Sverige hela 30 krigsfartyg. Erik XIV förstärkte 
sedan flottan rejält, och redan sex-sju år efter 
Gustav Vasas död hade svenska flottan cirka 70 
fartyg i tjänst, som bar en bestyckning av nästan 
2000 kanoner.

Värt att veta är också att redan under vikinga-
tiden hade Sverige en form av flotta, den så kallade 
ledungen, en typ av värnpliktsorganisation som 
skapats av sveakungar och stormän för att bevaka 
och försvara främst vår ostkust. Men dess organisa-
tion samt Sveriges gränser var ganska diffusa och 
under 1200-talet dog detta ut. Man tror att det som 

VYKORTSGALLERIET Nr: 21
Av John Fritz

Jag inleder med detta läckra kort av fregatten 
Eugenie. Kortet är en kopia av konstnären Jacob 
Hägg:s oljemålning. Hägg var förutom konter-
amiral i flottan också den kanske främste marin-
målaren Sverige har haft. Eugenie var färdigställd 
1846 och hade 40 kanoner, och gjorde 1851-1853 
den första världsomseglingen som något svenskt 
örlogsfartyg har gjort. Dessutom lär hon fortfar-
ande ha hastighetsrekordet för segelfartyg genom 
Magellans sund.

Nästa kort är av nyare datum, och visar de två 
sista av flottans segelfartyg. Det är skonerterna 
Gladan och Falken som i dag används för att 
utbilda marinofficerare i sjömanskap och praktisk 
navigation, båda dessa fartyg sjösattes 1947. En 
skonert är ett snedsegelriggat fartyg med minst två 
master liksom en skonare men som är råriggat på 
förmasten. När man som på detta kort kan se både 
Gladan och Falken tillsammans är det nog det 
vackraste man kan se till sjöss.
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mest kunde ha varit upp mot 300 skepp som ingick 
i denna organisation.

Sverige har som nation haft flera nedgångar och 
glansperioder som örlogsnation. Under Gustav III 
upplevde den svenska flottan en storhetstid som 
med hjälp av den skicklige skeppsbyggaren Fredric 
af Chapman gjorde att antalet skepp översteg 300 
i antal. Under 1800-talet skedde stora tekniska 
förändringar inom flottan, och träfartyg fick lämna 
plats för fartyg byggda av järn, det första 1845. Och 
nu blev de också maskindrivna; det första propel-
lerdrivna fartyget var korvetten Gävle, klar 1848.

Även om man nu byggde ångdrivna fartyg så 
försågs de dock fortfarande med rigg och segel, 
detta för att inte riskera att fartygen blev utan fram-
drivning. 1885 levererades det första bepansrade 
fartyget, pansarbåten Svea. Sedan inleddes en era 
med kanonbåtar, pansarbåtar och pansarskepp i 
olika klasser, där flera var verksamma och rustade 
ända in på 1950-talet.

Ett av marinens mest kända av dessa fartyg var 
HMS Sverige. Dels var hon vid sjösättningen den 3 
maj 1915 det största och tyngsta fartyg som någonsin 

hade sjösatts i Sverige, men också för att hon helt 
hade bekostats av insamlade pengar från det svenska 
folket, den så kallade Pansarbåtsinsamlingen. HMS 
Sverige är enligt mitt förmenande det vackraste 
örlogsfartyg som den svenska flottan har haft, till-
sammans med pansarkryssaren HMS Fylgia.

Eftersom jag började mitt yrkesverksamma liv 
i handelsflottan så hamnade jag med automatik i 
marinen, och fick där tillfälle att se ett av de två 
största fartyg vi har haft i marinen, nämligen krys-
saren Göta Lejon. Tillsammans med systerfartyget 
Tre Kronor var hon det största marina fartyget som 
byggts i Sverige.

Göta Lejon såldes till den chilenska marinen 
1971 och fick namnet Almirante Latorre. Detta 
kan man säga var början till slutet för Sverige som 
stor örlogsnation. Vår marin krymper ständigt med 
mindre fartyg och i mindre antal, och med dessa ord 
avslutar jag historiken för denna gång och övergår 
till att visa några fantastiska vykort från en gången 
tid. Gruss Aus   John

e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

Pansarskeppet HMS Äran ingick i Äranklassen (1901-1950) tillsammans med HMS Tapperheten, HMS 
Manligheten och HMS Wasa. De hade ett deplacement av cirka 3700 ton.
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Detta kort visar 
linjeskeppet Stock-
holm liggande vid kaj 
i Karlskrona. Kortet 
från 1902 visar skep-
pet riggat, hon var då 
tagen ur aktiv tjänst 
och fungerade som 
övningsfartyg, sedan 
som logementsfartyg 
för att till slut säljas 
1926. Hon var det 
sista stora skepp som 
byggdes helt i trä, 
men var redan vid 
sjösättningen 1856 
försedd med ång-
maskin och propeller.

Ett av de sista stora segelfartygen som flottan 
hade var skolskeppet af Chapman som här ligger 
på redden utanför Karlskrona tillsammans med 
pansarskeppet Gustav V.

Ett kort av pansarskeppet Sverige, det fartyg som 
svenska folket betalade och skänkte till marinen.  
Kortet visar akterskeppet med sitt 28 centimeters 
kanontorn. Lägg märke till det vackra akterem-
blemet med det svenska riksvapnet.

Detta vackra kort signerat O. Vernlund 1911 visar 
eskadern med pansarskepp i full forcering. Farty-
gen är dock inte helt rätt återgivna, men föreställer 
troligen fartyg ur Äranklassen, såsom Manligheten, 
Tapperheten, Wasa och Äran.

Korvetten Saga var en ångkorvett som sjösattes 
1877. Saga var ett så kallat kadettfartyg där man 
övade unga officerare. Var logementsfartyg 1909-
1929. Kortet från 1899.
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Ett av de vackraste fartyg som funnits i den svenska 
marinen är pansarkryssaren Fylgia (1907-1953). 
Hon gjorde ett antal långresor utomlands för att 
representera Sverige.

Ett vackert kolorerat vykort av HMS Odens fördäck 
med i första hand officerare uppställda. Hon in-
gick tillsammans med HMS Niord och HMS Thor 
i Odenklassen (1896-1937).

HMS Drottning Victoria under full forcering. Hon 
ingick i den berömda Sverigeklassen tillsammans 
med HMS Sverige och HMS Gustav V under åren 
1915-1957. De var de största av våra pansarskepp 
med sina cirka 120 meter och ett deplacement som 
efter ett antal ombyggnader var 7663 ton.

Ett ovanligt kort föreställande pansarfartyget HMS 
Oscar II (1905-1950). Här har man försett kortet 
med reklam, inte så vanligt på marinens kort. Kortet 
visar Oscar II före den första ombyggnaden. Hon 
slutade som brandövningsfartyg vid Berga örlogs-
skolor utanför Stockholm.

Detta kort visar HMS Niord liggande i Marstrand, 
1930-tal. Tagen ur tjänst 1922, ligger hon här som 
logementsfartyg. Ingick i Odenklassen tillsammans 
med HMS Oden och HMS Thor. Hon utrangerades 
och skrotades 1944.

Detta kort från cirka 1906 visar pansarbåten HMS 
Göta. Hon ingick tillsammans med HMS Svea och 
HMS Thule i Sveaklassen, en tidig generation 
pansarbåtar som kom efter kanonbåtarna, åren 
1885-1923.



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     201428xxc          28

Kortet från 1911 visar en tidig typ av torpedbåt 
som kom i slutet av 1890-talet. Dessa snabbgående 
ångdrivna båtar var bestyckade med självgående 
motordrivna torpeder.

Torpedjagarna var betydligt större än torpedbåtar-
na, men fyllde i stort sett samma funktion i flottan. 
De hade lite större bestyckning, och var ungefär 
samtida. Här är torpedjagaren Mode.

Sverige har haft ett stort antal ubåtar i sin flotta 
genom åren, från HMS Hajen 1904 och fram till 
idag. Hajen finns i dag bevarad vid Karlskrona 
örlogsmuseum. Kortet visar ubåten Ulven som så 
tragiskt förolyckades genom minsprängning 1943. 

Avslutar med ett kort på ett av våra två största 
marina fartyg genom tiderna, kryssaren HMS Tre 
Kronor. Togs i tjänst 1947 och utrangerades 1964. 
Hon var 180 meter lång och med 90 000 hästkrafter 
kom hon upp i en fart på över 33 knop.

Ett vackert kort 
föreställande 
torpedjagaren 
Psilander, ett av 
de fartyg Sverige 
hade köpt från 
Italien 1940. 
Tillsammans med 
systerfartyget 
Puke ingick hon i 
Göteborgseskad-
ern.
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Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 6 mars – 9 april 2014

Sverige  17 mars

Zlatan Ibrahimović
Fem märken i valör för inrikes brev (6 kronor). Utges i häften om tio självhäf-
tande märken. Formgivare: Nina Ulmaja. Tryck: Offset. Bilder på de övriga 
motiven i utgåvan var inte offentliga vid pressläggningen.

Norden vid havet III – Skepp på havet
Två märken i valören 12 kronor. Motiv: Isbrytarna Ymer och Atle. Utges i block 
med två märken. Formgivare: Norbert Tamas. Gravör: Martin Mörck. Tryck: 
Ståltryck och offset. Motivet på Ymer var inte offentligt vid pressläggningen. 

Danmark  15 mars

Europa – Musikinstrument
Ett märke i valören 14 kronor. Motiv: Flygel. Design: Per Ingemann. Gravör: Martin 
Mörck. Tryck: Ståltryck och offset. Nr 1622.

Sverige  27 mars

Carl Michael Bellman
Ett märke i valören 100 kronor. Utges i rullar om 50 självhäftande märken. 
Formgivare: Beata Boucht. Gravör: Lars Sjööblom. Tryck: Ståltryck och 
offset.

Hans J. Wegner och Børge Mogensen 100 år
Två märken i valörerna 6,50 och 16 kronor. Motiv: Möbeldesign. Design: 
Jakob Monefeldt. Gravörer: Bertil Skov Jørgensen och Martin Mörck. 
Tryck: Ståltryck och offset. Nr 1625-26.

Dybbøl 1864
Två märken i valörerna 9 och 18 kronor. 
Konstnärer: A.A. Jerndorff och U. von Sal-
pius. Design: Per Ingemann. Gravör: Bertil 
Skov Jørgensen. Tryck: Ståltryck och offset. 
Nr 1623-24.

Danmark  17 mars

Norden vid havet III – Skepp på havet
Två märken i valörerna 6,50 och 14 kronor. Motiv: 
Segelsport. Foto: Steen Larsen. Design: Jakob Mone-
feldt. Tryck: Offset. Nr 1620-21.
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Åland  17 mars

Norden vid havet III – Skepp på havet
Ett märke i valören 3 euro. Utges i miniatyrark. Konstnär: 
Juha Pykäläinen. Tryck: Fyrfärgsoffset hos Cartor Security 
Printing, Frankrike. Upplaga: 90 000 ark.

Norge  17 mars

Norden vid havet III – Skepp på havet
Ett märke i valören A Europa (13 kronor). Motiv: M/S Nord-
mand Arctic. Utges i miniatyrark. Foto: Harald M. Valder-
haug. Design: Gina Rose. Tryck: Offset hos Joh. Enschedé Se-
curity Print, Nederländerna. Upplaga: 125 000 ark. NK 1875.

Finland  17 mars

Norden vid havet III – Skepp på havet
Två märken i valören 1 klass (1,00 euro). Motiv: Bilfärjan 
Finnjet. Utges i miniatyrark. Design: Klaus Welp. Tryck: 
Weboffset hos Joh. Enschedé Security Print, Nederländerna. 
Upplaga: 200 000 ark.

Färöarna  17 mars

Norden vid havet III – Skepp på havet
Två märken i valören 14,50 kronor. Motiv: Passagerarfärjan 
Norröna. Utges i miniatyrark. Fotograf: Finnur Justinussen. 
Design: Kári við Rættará. Tryck: Offset hos LM Group, Ka-
nada. FO 784-85.

Grönland  17 mars

Norden vid havet III – Skepp på havet
Två märken i valörerna 10 och 11,50 kronor. Utges i ark om 50 
märken samt i miniatyrark. Konstnär: Miki Jacobsen. Typo-
grafi: Lowe-Martin Group. Tryck: Offset. G 534-35.
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Vi presenterar här Facits numrering av nya utgåvor. Av utrymmesskäl listas enbart Sverige. För hela 
listan med de nordiska länderna, se vår hemsida www.sff.nu. Vi reserverar oss för senare ändringar.

Datum  Utgåva   Beskrivning        Valör         Facit nr
2014-01-16 En svensk klassiker Vasaloppet        Brev (6 kr)         2984a
  En svensk klassiker Vasaloppet        Brev (6 kr)         2984b
  En svensk klassiker Lidingöloppet        Brev (6 kr)         2985
  En svensk klassiker Vansbrosimningen       Brev (6 kr)         2986
  En svensk klassiker Vättern runt        Brev (6 kr)         2987
  En svensk klassiker Engelbrektsloppet       Brev (6 kr)         2988
  En svensk klassiker Häfte 2 x 5 (2984-2988)       60 kr         SH72
  En svensk klassiker Souvenirblock 9 x 2984b       59 kr         SS27

  Välgörenhet  Halsband med C och H       Brev (6 + 1 kr)       2989
  Välgörenhet  Halsband med O och D       Brev (6 + 1 kr)       2990
  Välgörenhet  Häfte 2 x 5 (2989-2990)       70 kr         SH73

  Kulturhuvudstäder Umeå         12 kr         2991
  Kulturhuvudstäder Riga         12 kr         2992

Island  27 mars

Norden vid havet III – Skepp på havet
Ett märke i valören 250g indland (ISK 155). Utges i mi-
niatyrark. Fotograf: Arnaldur Halldórsson. Design: Borgar 
Hjörleifur Árnason. Tryck: Fyrfärgsoffset hos Cartor Security 
Printing, Frankrike. Upplaga: 45 000 ark. Nr 602A.

Isländsk design V – Arkitektur
Fyra märken i valörerna B50g indland (ISK 112), 50g indland (ISK 130), 250g indland (ISK 155) och 
50g Europa (ISK 175). Motiv: Badet i Hofsós, café i parken i Akureyri, gymnasiet i Borgarfjörður och 
gångbron över Hringbraut i Reykjavik. Utges i ark om tio märken. Design: Örn Smári Gíslason. Tryck: 
Fyrfärgsoffset hos Joh. Enschedé Security Print, Nederländerna. Upplaga: 100 000 av vartdera märket. 
Nr 601A-D.

Europa – Musikinstrument
Två märken i valörerna 50g Europa (ISK 175) 
och 50g utanför Europa (ISK 230). Motiv: 
Stenharpa och magnetharpa. Utges i ark om tio 
märken. Design: Örn Smári Gíslason. Tryck: 
Fyrfärgsoffset hos Joh. Enschedé Security Print, 
Nederländerna. Upplaga: 300 000 respektive 
100 000 märken. Nr 603A-B.
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Se även annons på tidningens baksida

Brev från USA med
svenskt lösenporto

Blandade ”juveler”

Internationell auktionTreasure Hunt # 4
26 april

Box 537  201 25  Malmö
Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59

stampauctions@postiljonen.se  www.postiljonen.com

Vackra 2 RBS från ”Dania” samlingen
Förslagsritning från Benfield-samlingen

28-29 mars

Unik ”INDIA LETTER COVE” på Penny Black

Stort utbud Folkrepubliken Kina

Svenska rariteter
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3434

Rumänien

Det finns få europeiska länder som får samma 
uppmärksamhet i vårt land som Rumänien. Det 
är en av kontinentens svagaste ekonomier och 
arbetslösheten är hög. Väldigt många rumäner 
har sökt sig utomlands för att finna arbete.

En hel del har sökt sig till Sverige men de har i stor 
utsträckning inte hittat några lämpliga arbetsplatser. 
I stället försöker de försörja sig genom tiggeri på 
våra gator och torg.

Den stora utvandringen har medfört att Rumänien 
har haft en negativ befolkningsutveckling under 
senare år.

Rumänien är ett synnerligen multietniskt land med 
allt vad det innebär. Under en resa i Donaudeltat 
för några år sedan träffade vi på rumäner, bulgarer, 
ungrare, ryssar, ukrainare och tyskar. Romer utgör 
en stor minoritet i landet och de tycks finnas längst 
ner på den sociala stegen. Det framgick tydligt att 
många rumäner inte vill sammanblandas med ro-
mer. De två folkgrupperna har likartade namn och 
många rumäner väljer andra ord för att beskriva 
sina romska grannar.

Rumänien ligger i östra Europa med slaviska gran-
nar på nästan alla sidor. Trots detta är rumänska 
ett romanskt språk även om det innehåller många 
slaviska ord. Detta hänger samman med att romarna 
hade en stor koloni i nuvarande Rumänien. I Con-
stanta och andra städer finns byggnadsminnen från 
den romerska tiden.

Även på det religiösa 
området är Rumäni-
en mycket omväxlan-
de. Flertalet rumäner 
är ortodoxt kristna 
men det finns också 
många muslimer som 
ett minne från den 
ottomanska tiden.

År 1859 slogs fur-
stendömena Molda-
vien och Valakien 
samman t i l l  det 
som 1861 skulle 
bli Rumänien. År 
1881 blev landet 
ett kungarike. Ef-
ter första världs-
k r iget  utökades 
Rumäniens territo-
rium högst avsevärt. 
Bland annat fick 
man då Transsylva-
nien med en omfattande ungersk och tysk befolk-
ning.

Under mellankrigstiden utvecklades fascismen stark 
i Rumänien. År 1948 avskaffades monarkin och 
Rumänien blev en republik. Idag är landet med i EU.

I juli 1858 kom Moldaviens första frimärken. De 
var runda och visar huvudet av en uroxe. Dessa fyra 
frimärken tillhör de stora rariteterna inom klassisk 
filateli. Senare kom ett antal kvadratiska frimärken i 
liknande utförande. Från 1865 kom landets regenter 
att dominera på Rumäniens frimärken. Rumäniens 
klassiska frimärken är idag mycket uppskattade 
bland världens seriösa filatelister.

År 1906 firade kung Carol sitt 40-åriga jubileum 
som landets regent. Det högtidlighölls med en lång 
serie på tio valörer som uppmärksammade viktiga 
händelser under 
de gångna 40 
åren. Valören 
25 bani tryck-
tes också i grönt 
och svart men 
denna tryckning 
blev av någon 
anledning aldrig 
utgiven. 
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Som folkrepublik efter andra världskriget hade 
Rumänien en mycket omfattande frimärksutgiv-
ning av främst stora och färggranna bildmärken 
av olika slag. De var nog huvudsakligen avsedda 
för världens frimärkssamlare. Många såldes i or-
derstämplat skick vilket innebär att de aldrig hade 
postbehandlats.

Än idag är många av dessa utgåvor synnerligen im-
populära bland oss samlare. Men här finns en uppsjö 
av spännande motiv för alla tematiska samlingar.

Det moderna Rumänien har upphört med order-
stämplade frimärken och utgåvorna har fått betyd-
ligt fler relevanta motiv. Det kan noteras att uppla-
gorna av helt moderna utgåvor ofta är mycket låga.

Enligt AB Phileas förteckning över världens fri-
märksländer har Rumänien gett ut 8 088 frimärken 
och 337 block. Till detta kommer de 39 frimärken 

som gavs ut un-
der den tyska 
ockupationen 
av Rumänien 
1917-1918.

Under främst 
första världs-
kriget produ-
cerades stora mängder provisoriska frimärken i 
samband med grannländernas ockupation av delar 
av Rumänien. Som synes finns det mycket att samla 
för den som intresserar sig för detta historiskt och 
kulturellt mycket intressanta land.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Faktaupplysningar
Statsskick: republik
Befolkning: 19 miljoner
Huvudstad: Bukarest
Språk: rumänska, ungerska och flera minori-
tetsspråk
Valuta: leu = 100 bani (ca SEK 2.00)
Filateliservice: Romfilatelia, Str. Fabrica de 
Chibrituri nr 28, sector 5, 050183 Bucuresti, 
Rumänien.

Efter 15 år som VD och redak-
tör har Leif Jaråker beslutat 
att lämna över ansvaret för 
Facit-katalogerna. Han lämnar 
dock inte företaget helt då han 
behåller sin plats i styrelsen. 
Ny chefredaktör blir Gunnar 
Lithén, erfaren filatelist och 
belönad utställare.

– Gunnar kommer som chef-
redaktör att ansvara för de re-
daktionella uppgifterna kring 
Facitkatalogerna. Det är han, 
tillsammans med katalogkom-
mittén, som kommer att ansvara 
för uppdateringar samt hålla 
kontakt med skribenter och an-
nonsörer. Gunnar Lithén utgår 
från Kista men bolagets adress 

kommer att vara i Malmö där ad-
ministrationen kommer att skötas 
med Lars-Olow Carlsson som ny 
VD för Facit Förlags AB, skriver 
Postiljonen i ett pressmeddelande.

Inom filatelin är Gunnar Lithén 
en av våra främsta posthistoriker 
och medlem av Sällskapet för 
Svensk Posthistorisk Dokumen-
tation SSPD. Gunnars expert-
område är framförallt svenska 
ångbåtspostexpeditioner, där han 
har den främsta kunskapen och 
dokumentationen som finns att 
tillgå. Sitt utställningsexponat 
”Cancellations from Swedish 
steamship mail post offices from 
1869 and up to 1951” har Gunnar 
ställt ut sedan 2008 och förra året 

(2013) vann det internationella 
guldmedaljer både i Thailand 
och i Brasilien. Gunnar är också 
medlem i Riksföreningen för 
Hembygdsfilateli, Stockholms 
Filatelist-Sällskap och Solna Fri-
märkssamlarförening.

Ny chefredaktör för Facit
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7 061* objekt på  
Onlineauktionen de  

närmaste 14 dagarna!

På Onlineauktionen finns massor av spännande objekt nuförtiden.  
Här finner du allt av frimärken, vykort, mynt, sedlar och andra  
samlarprodukter. Från 1 kr i utrop! Gör ett klipp idag, gå in på:

www.skanfi l .no
Haugesund: Postboks 2030, 5504 Haugesund. Tlf. 52703940. Mail: skanfil@skanfil.no
Stockholm: Vilundavägen 30, 194 34 Upplands Väsby. Tel. 08-262733. Mail: sverige@skanfil.no
København: Frederiksborggade 41, DK-1360 København K. Tlf. 20911037. Mail: kobenhavn@skanfil.no
Århus: Anker Jensens Vej 4, DK-8230 Åbyhøj. Tlf. 41990299. Mai: arhus@skanfil.no

* Pr. 18.2.14
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I slutet av Koreakriget (1950-1953) underteck-
nades ett avtal om eldupphör 27 juli 1953 mellan 
Nordkorea, Kina och FN. Sverige (med Schweiz, 
Polen och Tjeckoslovakien) skickade cirka 200 
soldater för att kontrollera vapenvilan. Idag 
finns fem svenska och lika många schweiziska 
officerare kvar stationerade i Panmunjom.

För att förstå förekomsten av svenska soldater i 
Korea måste man göra en snabb återgång i historien. 
Den 25 juni 1950 anföll och invaderade Nordkorea, 
och ockuperade en stor del av Sydkorea (i augusti 
1950). Efter ett par månader kom en militär motof-
fensiv av Sydkorea som pressade nordkoreanska 
trupper mot norr. Den 7 juli 1950 anlände en militär 
styrka från Förenta Nationerna, beslutad av general-
församlingen i FN 1950, under befäl av USA. Den 
kom att föra trupper (från land, luft och sjö) från 21 
medlemsländer i FN. I det sammanhanget ställde 
Sverige upp med ett fältsjukhus i Pusan (Swedish 
Red Cross Field Hospital). Slutligen lyckades de 
stoppa den nordkoreanska armén i höjd med den 
38:e breddgraden. Denna skiljelinje mellan de stri-
dande arméerna är den som återstod vid slutet av 
den väpnade konflikten. Ett vapenstilleståndsavtal 
(vapenvila) undertecknades den 27 juli, 1953 mellan 
de stridande arméerna från Nordkorea, Sydkorea och 
United Nations Command (UNC).

En demilitariserad zon (DMZ: Demilitarised Zone) 
genom de två koreanska staterna och deras res-
pektive allierade (USA till Sydkorea och Kina till 
Nordkorea) inrättades längs den 38:e breddgraden. 
Staden Panmunjom blev således centrum av DMZ 
och det var där som senare gränslinjen fastställdes 
för övervakning av vapenstilleståndet genom Över-
vakningskommissionen NNSC, som inrättades för 
att övervaka att vapenvilan respekterades.

Neutral Nations Supervisory Commission 
(NNSC)
Vapenstilleståndsavtalet stipulerade att en neutral 
kommission utövade tillsyn (benämnd på engelska 
som ”Neutral Nations Supervisory Commission” el-
ler NNSC) skapades. De neutrala länderna Schweiz 
och Sverige ombads att representera ”västblocket” 
och Polen och Tjeckoslovakien ”östblocket”. Dessa 
fyra länder skickade således var sin liten kontingent 
soldater på plats i Panmunjom.

Sveriges regering accepterade den 28 juli 1953  att 
delta i NNSC och NNRC och sända första svenska 
kontingenten av 86 obeväpnade soldater till Pan-
munjom, vilka flögs dit en månad efter det att stille-

ståndsavtalet signerats. Efter 1953 har det varit över 
1000 svenska officerare och soldater som deltagit 
i detta fredsbevarande uppdrag i Panmunjom (för 
uppdragstid på ett halvt eller ett år). Idag, sextio år 
efter starten, har vi fem officerare kvar i NNSC, och 
det sänds fortfarande svensk och schweizisk militär 
till NNSC i Panmunjom även om Polen och Tjecko-
slovakien inte längre ingår i NNSC. Detta därför att 
inget verkligt fredsavtal mellan de båda koreanska 
staterna än i dag har signerats. Övervakningskom-
missionen NNSC upprättar sina rapporter för 
”United Nations Military Armistice Commission” 
vapenstilleståndskommissionen (UNMAC) ledd av 
den amerikanska armén. Men eftersom Nordkorea 
har sagt 1995 att de inte längre erkänner NNSC, 
ackumuleras rapporterna utan att behandlas ...

Neutral Nations Repatriation Commission 
(NNRC)
Vid slutet av kriget i juli 1953 fanns tusentals fångar 
(22 500 nordkoreanska och kinesiska soldater och 
335 FN-soldater) som överflyttades till militära 
läger i närheten av Panmunjom. För att övervaka 
dessa fångar, vädjade FN-styrkan till en kontingent 
om 3000 soldater från Indien. Och för att genom-
föra intervjuer för repatriering av de tillfångatagna 
soldaterna (de kunde välja mellan Nordkorea och 
Sydkorea), skapades de Neutrala Staternas Repa-
trierings Kommission (Neutral Nations Repatriation 
Commission) NNRC. Sverige blev också ombedd 
att skicka en liten kontingent av officerare och sol-
dater, vilket vår regering accepterade omedelbart. 
NNRC bestod av 200 soldater totalt (52 soldater från 
Sverige och 50 från Schweiz, resten från Polen och 
Tjeckoslovakien). Uppdraget för NNRC började 
den 27 augusti och slutade den 28 februari 1954 och 
upplöstes då krigsfångarna hade utväxlats.

Svenska officerare i Korea 1953-2013

Vykort från det svenska tältlägret i Panmunjom 
1953. Soldater från Sverige och Schweiz var för-
lagda i närheten av varandra.

7 061* objekt på  
Onlineauktionen de  

närmaste 14 dagarna!

På Onlineauktionen finns massor av spännande objekt nuförtiden.  
Här finner du allt av frimärken, vykort, mynt, sedlar och andra  
samlarprodukter. Från 1 kr i utrop! Gör ett klipp idag, gå in på:

www.skanfi l .no
Haugesund: Postboks 2030, 5504 Haugesund. Tlf. 52703940. Mail: skanfil@skanfil.no
Stockholm: Vilundavägen 30, 194 34 Upplands Väsby. Tel. 08-262733. Mail: sverige@skanfil.no
København: Frederiksborggade 41, DK-1360 København K. Tlf. 20911037. Mail: kobenhavn@skanfil.no
Århus: Anker Jensens Vej 4, DK-8230 Åbyhøj. Tlf. 41990299. Mai: arhus@skanfil.no

* Pr. 18.2.14
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Historiska brev
År 1953 kunde de svenska militärerna på uppdrag 
i Panmunjom göra sina inspektioner i andra städer 
i Nordkorea med sina militära tjänstepass eller ka-
binettpass utfärdade av svenska UD. De hade flera 
möjligheter att skicka sin post till Sverige. Således 
var den officiella nordkoreanska posten tillgänglig i 
några grannstäder till Panmunjom (Sinanju, Sinyizu, 
Man Po, Kaesong och så vidare), vilka soldaterna 
kunde besöka och skicka post från. Dessa kuvert 
var alla frankerade med frimärken från Nordkorea. 
Vid den tiden var de flesta av de nordkoreanska 
frimärken otandade och skulle klippas ur med sax. 
De var tryckta på mycket grovt papper. Sådana brev 
från medlemmar i NNSC som daterar sig från 1953-
1955 är mycket eftertraktade, eftersom medborgare 
i Nordkorea förbjöds att skicka brev utomlands.

I själva verket var det bara soldaterna ifrån de fyra 
länderna (se ovan) som tillhörde NNSC som kunde 
skicka post från Nordkorea! Soldaterna från FN-
styrkan förbjöds att skicka brev från Nordkorea till 
utlandet. Detta förklarar det faktum att dessa fran-
kerade kuvert med frimärken från Nordkorea och 
skickade utomlands (däribland Sverige) är mycket 
intressanta ur den politiska historiens synvinkel av 
de två koreanska staterna i regionen. De är mycket 
eftertraktade av de schweiziska och asiatiska sam-
larna (Kina också). Av dessa skäl nådde priset under 
nyligen avslutade auktioner förvånansvärt hög nivå. 
Sedan många år är det inte tillåtet för de svenska 
officerarna att vistas i Nordkorea.

Militär postservice via USA och Indien
För svensk militär i Korea fanns en annan möjlighet 
att skicka sin post, via den amerikanska militära 
fältposten (APO: Army Post Office), med ameri-
kanska frimärken som porto. Ett APO postkontor 
installerades i Panmunjom i det amerikanska lägret 

Exempel på ett brev från den svenska gruppen 
i Nordkorea som använt ett frankokuvert på 20 
won från Sinuiju 1956-01-15. De första åren av 
uppdraget var en del av den svenska delegationen 
av NNSC stationerad i Nordkorea. Frankokuvertet 
är avsett att gå via Peking och Moskva. Därav den 
ryska texten.

Postkontoret i Manpo, vid Yalufloden, gränsflod 
till Manchuriet, Nordkorea. Bredvid ingången till 
postkontoret en brevlåda av japansk typ, i vilken ett 
brev just nedlägges av f.d. poststationsföreståndaren 
Oskar Brodin (68 år), som tidigare varit missionär 
och nu tjänstgjorde som tolk vid den neutrala stille-
ståndskommissionen, NNSC. T.v. en nordkoreansk 
soldat med kulsprutepistol på ryggen. Fotot taget av 
kontrollör S.O. Lundin, Stockholm 12, i september 
1954. Bild från Postmusei arkiv.

REK-brev från Sinyian 
Nordkorea sänt via Peking 
och Moskva till Stockholm 
1956-01-06 frankerat med 
150 won nordkoreanska 
frimärken SG nr N51 utgi-
vet 1952, N87, N101 och 
N102 utgivna 1955. Rek-
avgiften och flygtillägget 
till Sverige var 130 won. 
Från 1950 var valutan 
won. Valutakoden är KPW. 
100 KPW = 4,98 SEK.
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MAC (Military Armistice Commission). De andra 
två gemensamma möjligheterna var att skicka post 
via den svenska ambassaden i Tokyo/Japan (dessa 
kuvert bär japanska frimärken) eller via den svenska 
ambassaden i Seoul/Sydkorea (dessa kuvert franke-
ras med sydkoreanska frimärken).

Eftersom NNRC var stationerad inte så långt 
från lägret för den indiska kontingentens soldater 
som ansvarade för övervakning av nordkoreanska 
krigsfångar, kunde medlemmar av NNRC inklusive 
svenska officerare också skicka brev via den mili-
tära posten i den indiska kontingenten. Frimärken 
som användes av det indiska fältpostkontoret FPO 
No.741 (FPO: Field Post Office) – detta omnäm-

nande ges i poststämpeln och i rek-etiketterna från 
mitten av oktober 1953 till slutet av januari 1954 
- var vanliga indiska frimärken med övertryck (på 
hindu) ”Indian Custodian Forces”.

De brevkuvert till Sverige som finns kvar från den 
svenska kontingenten i NNRC är mycket sällsynta. 
I dag finns endast en svensk kvar i livet från NNRC, 
92 år gammal! Nedan avbildas ett kuvert från NNRC 
1953-12-09:

Brevet ovan är sänt 1955-03-04 via svenska am-
bassaden Tokyo. Brevet är frankerat med 118 yen 
japanska frimärken och skickat via SAS air mail 
till Stockholm. Portot till Europa var vid den tid-
punkten 115 yen för 20 gram med flygtillägg för 
varje 5-gramssats. Avsändare är Warrant Officer A 
Svensson, NNSC.

Detta aerogram från major Knut Erik Strömlid 
(1912-97) sänt 1955-02-08 med flyg från Hungenon 
Nordkorea till svenska legationen i Japan enligt 
brevinnehållet och returadressen Swedish Group 
NNSC, c/o Swedish Legation, 22 Mishi Machi, 
Azatu-Minato-Koo, Tokyo. Airmail porto förtryckt 
45 yen, stämplat 30.2.11 vilket motsvarar 1955-02-
11 i vår tidräkning.

Brev från majoren Knut von der Groeben (1916-84), 
svenska kontingenten av NNRC, sänt via APO 72, 
Korea till friherrinnan Caroline Gyllenkrok (1922-
2004) på Björnstorp slott eftersänt 1953-12-24 från 
Örtofta. Major von der Groeben tjänstgjorde i Korea 
1953-08-27-1954-01-31 så brevet var sänt i slutet 
av hans tjänstgöring.

Kuvertet är frankerat med 5 annas (5/16 Rs) 
indiska frimärken SG nr 346 och K6. Normalporto 
för ytledes post var 4 annas i början av 1954. Det 
sistnämnda övertryckt med ”Indian Custodian 
Forces Korea” och makulerade med FPO No.741 
den 9.12.1953, indisk fältpost. Major von der 
Groeben tjänstgjorde i Korea sex månader i första 
kontingenten.

Bild från eBay.com, utropspris USD 750,00.
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Korrespondens från Sverige till Korea
Brev skickade från Sverige av släktingar och vänner 
till svenska soldater i lägret i Panmunjom skulle 
till en början gå via en amerikansk fältpostadress 
till exempel APO 59, APO 757, WAPO 6500, c/o 
Postmaster, San Francisco, CA, USA. En annan 

möjlighet var att skriva till svenska ambassaden i 
Tokyo (och den i Seoul, Korea), som vidarebefordrar 
breven via diplomatposten till den svenska delega-
tionen i Panmunjom. Mycket få sådana brev behölls 
av mottagare, så de är svåra att hitta. Vid auktioner 
når de ofta höga priser.

Detta brev till Ivar Trehn (1887-1963) är skickat 
från sonen Bengt Trehn (1916-97) som tjänstgjorde 
i NNSC 1953-11-10-1954-05-16. Brevet sänt 1954-
02-01 genom indiskt fältpost FPO No. 741 till 
Stockholm. Övertrycket på de indiska frimärkena 
SG Nr K6 och K7 som utgavs 1953 betyder ”Indiska 
övervakningsstyrkor i Korea” – Portot på brevet 
är 10 annas =10/16 Rs, INR motsvarande dubbelt 
brevporto med flyg till Europa. En indisk rupie INR 
motsvarar i dag 0,11 SEK.

På senare år kunde svenska delegationen till NNSC 
skicka sin post via den sydkoreanska civila posten 
som i detta fall stämplat Seoul 1994-11-21 franke-
rat med 440 Won sydkoreanska frimärken (€ 0,38). 
Sedan 1962 var den sydkoreanska valutan Won, som 
i början kunde delas i chon. 1 Won = 100 chon. I 
dag är valutakoden KRW. 100 KRW motsvar 0,63 
SEK i dag.

Den svenska delegationen till NNSC kan också 
sända sin post som diplomatpost via den svenska 
ambassaden i Seoul som i detta fall 1994 med brevet  
bredvid. Brevet går i diplomatsäcken till Stockholm/
Arlanda och hämtas där av UD och går sedan ut 
till mottagaren via det vanliga brevnätet i Sverige.

Flygpostbrev från Göteborg via New York–San 
Francisco 1953-11-30 till NNRC. Porto 40 öre (utom 
Norden) 20 gram, 1952-1962, 25 öre flygtillägg per 
5 gram till Nordamerika 1953-1981. Vikt 8 gram. 
Brev från Richard Bodins samling.

Flygpostbrev Stockholm–San Francisco sedan US 
Field Post till Korea 1967. Porto 70 öre för 20 gram 
utom Norden, 1967-1971. Flygtillägg 25 öre per 5 
gram till Nordamerika 1953-1981. Vikt 6gram. Brev 
från Richard Bodins samling.
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Under de senaste åren ser vi oftare att kuvert från 
svensk och schweizisk militär i Korea erbjuds i 
auktionerna. Det verkar som om samlingar av så-
dana brev från schweiziska soldater i Korea (med 
vackra objekt postade i Nordkorea) har sålts av sina 
ägare och nu exponeras på den schweiziska filateli-
marknaden enligt Mr J-L Emmenegger, i Schweizer 
Briefmarkenzeitung Nr 10/2013.

Svensk FN-post
Brev från svenska soldater vid NNSC och NNRC 
på gränsen mellan Nordkorea och Sydkorea sedan 
1953 utgör upphovet till ett visst samlarområde av 
svensk militär posthistoria i vårt land. Alla brev som 
skickats av officerare, observatörer och svenska 

soldater som tjänstgjort utomlands i fredsbevarande 
uppdrag med FN-mandat att övervaka eldupphör 
i många delar av världen (Europa, Mellanöstern, 
Afrika, etc.) är ett betydelsefullt samlarområde även 
internationellt.

Lars Lindblad

Referenser:
J-L. Emmenegger, SBZ 10/2013, Des soldats suisses 
en Corée depuis 60 ans.
Swiss mark 60 years of military presence in Korea:
Article of Erich Weingartner, finns under länken:
www.vtncankor.wordpress.com/2013/07/26 (Article 
26 juli 2013 Rémi Quensel. www.swissinfo.ch)

Utgivningen av nya frimärken på ett och samma 
tema firades i både Umeå och Riga i Lettland 
den 16 januari, i Umeå i Akademibokhandeln 
Åkerbloms, där bland annat en miniutställning 
med vykort visade det gamla Umeå.

Umeå Frimärks- och Vykortsförening var inbjuden 
för att i första hand ta hand om FD-avstämplingarna, 
men programmet fick en vidare inramning genom 
de äldre Umeåvykort som vår medlem Göran Wes-
terlund så förtjänstfullt presenterade på tre ramar. 
Dessutom sålde bokhandeln lagerförda vykort från 
sin utgivning under 1900-talet. Samarrangemanget 
hade initierats av Posten i Örnsköldsvik.

Varför då Umeå? Både Riga och Umeå har 
blivit utsedda till kulturhuvudstäder av EU 2014. 
Två veckor senare kom så i Umeå, och några da-
gar tidigare i Riga, den officiella invigningen av 
denna begivenhet i respektive stad, men genom 
frimärksutgivningen ”tjuvstartade” evenemanget 
i de två städerna.

Lägg därtill att de två frimärkena hade utformats 
av ett designföretag i Umeå och att två av de tre 
konstnärerna fanns på plats i bokhandeln för signe-
ring denna dag. Motiven visar den samiska flaggan 
tillsammans med Bildmuseet i det svenska bidraget 

och det nybyggda nationalbiblioteket på den lettiska 
utgåvan. Samutgåvan finns i valörerna 12 kronor 
respektive 0,50 och 0,78 euro.

Succé? Jo, och till den goda stämningen bidrog 
inte minst de två huvudmännen bakom frimärks-
kompositionerna, Samuel Grönlund och Hugo 
Sundkvist.

Erik Idhult

Umeå och Riga i blickpunkten

Hugo Sundkvist och Samuel Grönlund signerar 
FDC under överinseende av Ivan Forsgren, Åke 
Hagström och Erik Idhult. Bild: Sven Jansson

Den 29-30 mars arrangeras Frimung 2014 på 
Postmuseum i Stockholm, och det sker i anslut-
ning till Frimärkets Dag.

– Det är seriefiguren Buster på minnespoststämpeln, 
vilket kan passa bra till de nya Zlatan-märkena, 

säger Bertil Eriksson på 
Sveriges Frimärksung-
doms Stockholmsdistrikt 
som arrangerar den re-
gionala utställningen för 
ungdomar.

Seriefiguren Buster på minnespoststämpel
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www.baltex2014.se FEPA
Recognition

På hemsidan www.baltex2014.se finner ni mer information, reglemente
samt anmälningsblankett. Anmälningstiden går ut den 31 mars.
För frågor kontakta Valter Skenhall 070-6254969 eller skenhall@telia.com

Slagthuset, Malmö 29 - 31 augusti 2014

& ”Seven Nations Challenge”

Nationell Frimärks- och Vykortsutställning

Hög tid att anmäla ditt exponat till
årets stora nationella utställning!

Utställningen består av en nationell
utställning och en utställning/tävling
mellan sju länder.

Den nationella utställningen kommer
att omfatta ca 450 ramsidor. Alla
tävlingsklasser inklusive mästarklassen
finns på programmet. Här avgörs vem
som ska vinna SilverPostiljonen, SMS
Stora Pris, Posten Open Trophy och
Vykortsstjärnan. Ungdomarna tävlar
om Årets Rookie. I mästarklassen
utdelas utställningens GRAND PRIX.
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Det kan tyckas aningen förmätet av mig att här 
behandla den indiska furstestaten Jaipur med 
tanke på att vi i vårt land har en av världens 
ledande specialister på just denna stats filateli 
och posthistoria. Hasse Brockenhuus von Löwen-
hielm har vunnit många guldmedaljer för sin 
fantastiska Jaipursamling på stora internatio-
nella utställningar. Jag har själv haft förmånen 
att vid några tillfällen närmare bekanta mig med 
Hasses imponerande samling.

I säkert mer än 50 år har jag samlat Jaipurs frimär-
ken men min samling är långt ifrån komplett. Det 
som speciellt fascinerat mig är de långa bildserier 
som gavs ut år 1931 och 1947/1948. Totalt blev 
det 21 olika motiv som på de mest varierande sätt 
speglar staten Jaipur.

Att någon gång personligen få bekanta sig med de 
olika frimärksmotiven var en gammal dröm som 
gick i uppfyllelse i januari 2013. Vår resa till nord-
västra Indien inkluderade nämligen några dagar i 
just Jaipur – den rosa staden.

Under dagarna i Jaipur blev det många déjà vu-
upplevelser. Främst bland dessa var förmodligen det 
fantastiska Vindarnas Palats eller Hawa Mahal. Här 
kunde maharadjans hustrur och konkubiner studera 
gatulivet utanför utan att själva bli sedda. Palatset 
visas på valören 2 annas från 1947.

Under ett besök i London nyligen hittade min fru 
ett vykort av just Vindarnas Palats från första de-
len av 1900-talet. Idag är gatulivet långt ifrån så 
fridfullt som det var då. Dagens trafiksituation i 
Jaipur är minst sagt kaotisk med en blandning av 
bilar, överlastade lastbilar, bussar, cykelrickshaws, 
motorcyklar och kameldragna kärror. Man får inte 
bli överraskad om det dessutom dyker upp några 
kor mitt ute i trafiken!

Fram till att den indiska republiken utropades år 
1949 var landet på många sätt en feodal statsbild-
ning. Staten Jaipur har en mycket lång historia och 
furstefamiljen har sitt ursprung i staden Narwar inte 
långt från Gwalior. På 1100-talet flyttade en gren av 
familjen till en ort i närheten av nuvarande Jaipur 
och etablerade en egen stat.

Furstefamiljen utmärkte sig speciellt som goda mili-
tära ledare. Det var just furstar från Jaipur som ledde 
mogulkejsarnas arméer. Sedan mitten av 1100-talet 
hade staten hetat Amber men år 1727 beslöt ma-
haradjan Sawai Jai Singh II att flytta huvudstaden 
till dess nuvarande läge. Staden fick namnet Jaipur 
vilket på svenska skulle kunna översättas som Jai-
staden. Det kom också att bli statens namn.

Jai Singh II var inte bara furste utan en vetenskaps-
man som bland annat intresserade sig för astronomi. 
Han lät bygga flera observatorier – ett visas på 
valören 1 anna som gavs ut år 1947. Tyvärr kunde 
jag bara bese ett av dessa observatorier på avstånd.

Maharadjan Jai Singh II fattade diverse beslut som 
fick negativa konsekvenser för staten Jaipur. De 
underordnade staterna Jat och Alwar gjorde sig

Frimärkslandet Jaipur



44xxc          44 Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2  -     2014

självständiga och Jaipur hade ständiga konflikter 
med grannstaten Jodhpur. Att sätta sig in i alla dessa 
konflikter är alltför komplicerat varför jag väljer 
att hoppa fram till 1818 då Jaipur slöt ett avtal med 
britterna vilket innebar att engelsmän hade hand om 
statens affärer under de kommande åren. Först 1851 
återtog maharadjan det direkta styret av sin stat.

Under den något excentriske maharadjan Sawai 
Madho Singh II fick Jaipur egna frimärken år 1904. 
Som motiv valde man solguden Surya. Detta motiv 
kom sedan att dominera statens frimärksutgivning 
fram till 1930-talet.

År 1922 fick Jaipur en ny maharadja – Sir Mahai 
Man Singhji Bahadur. Han var då bara 11 år gam-
mal.  Förutom att styra sin stat var han synnerligen 
framstående inom hästpolo. Han deltog i det lag 
som under flera år helt dominerade sporten. När 
han 1970 avled var det typiskt nog under en häst-
polotävling i England.

År 1931 blev Man Singh officiellt invigd i sin nya 
maktposition och det markerades med en praktfull 
serie på 12 olika valörer från ¼ anna till 5 rupees. 
På den lägsta valören finner vi solguden Surya. Ett 
porträtt av den unge maharadjan kan beses på valö-
ren ½ anna. Han återkommer sedan på högvalören 
5 rupees tillsammans med maharadjan Jai Singh, 
den berömde grundaren av staten Jaipur.

Elefanter har alltid spelat en stor roll i Jaipur. De an-
vändes i olika religiösa processioner och i samband 
med viktiga statsbesök. Två av frimärkena i serien 
visar just elefanter i olika sammanhang. När Man 
Singh år 1949 blev avsatt som härskare över Jaipur 
hade han inte längre råd att behålla sina elefanter. 
De donerades då till den indiska staten och idag 
används de för att transportera turister till Amber 
Fort. Man Singh blev dock inte helt sysslolös år 
1949. Han utsågs till rajpramukh eller guvernör över 
den nybildade delstaten Rajasthan med Jaipur som 
huvudstad. När befattningen upphörde år 1956 blev 
maharadjan indisk ambassadör i Spanien.

Påfågeln är Indiens nationalfågel och det finns gott 
om just denna art i vilt tillstånd. Under ett besök 
i Ranthambore National Park såg vi mängder av 
påfåglar. En stilig påfågel avbildas på valören 2½ 
annas från 1931. Detta är ett populärt frimärke bland 
alla som samlar just fåglar som tema.

På de högre valörerna i serien visas ett antal be-
tydelsefulla byggnader i Jaipur. Här skall bara 
nämnas valören 6 annas med Albert Museum som 
motiv. Grundstenen lades år 1876 i samband med 
att den brittiske kronprinsen Albert Edward (senare 
kung Edward VII) besökte Jaipur. Tanken var att 
byggnaden skulle bli stadens rådhus men den blev 
ganska omgående museum. Idag är det Rajasthans 
nationalmuseum.
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Den praktfulla serien trycktes av Indian Security 
Printing Press i Nasik. 18 serier övertrycktes med 
texten ”INVESTITURE –MARCH 14, 1931” 
och delades ut till ett antal prominenta deltagare 
i ceremonierna. Idag värderas en sådan serie till 
mer än 40 000 kronor. Serien utan övertryck har 
ett katalogvärde på runt 2 500 kronor i ostämplat 
skick. Stämplade högvalörer är mycket ovanliga 
och här skall man nog se upp med förfalskade 
stämpelavtryck.

År 1947 kunde Man Singh fira sitt silverjubileum 
som maharadja av Jaipur. Jubileet firades naturligt-
vis med frimärken. Det blev först fem frimärken. 
Under 1948 kom ytterligare fyra valörer. Den här 
gången vände man sig till De La Rue i England för 
att trycka frimärkena. 

Valören ¾ anna visar en karta över staten Jaipur. På 
frimärket med valören ¼ anna avbildas den pampiga 
porten till maharadjans palats i Jaipur. Idag är stora 
delar av palatset ett museum men den furstliga fa-
miljen bebor fortfarande en del av komplexet. Den 
nuvarande maharadjan av Jaipur är en tonårig pojke. 
Trots att de furstliga familjerna i stort sett saknar 
politisk makt i dagens Indien har de fortfarande ett 
visst inflytande.

Den 7 april 1949 anslöts Jaipur till den indiska 
delstaten Rajasthan. Idag är Jaipur delstatens hu-
vudstad. Stadens mest betydelsefylla industri är 
bearbetning av olika slag av ädelstenar. Fler än 
300 000 personer arbetar inom denna verksamhet. 
Jaipur har i nuläget runt 3.1 miljoner invånare.

Tyvärr är Jaipurs rikedomar mycket ojämnt förde-
lade. Många invånare lever i misär medan andra bor 
i palats. Väldigt många byggnader är i dåligt skick 
och sophanteringen är långt ifrån tillfredsställande. 
Bristen på toaletter för lokalbefolkningen är syn-
nerligen påtaglig. Som turist besväras man ständigt 
av väldigt aggressiva gatuförsäljare. 

Jaipur kallas för den Rosa staden och även detta 
lär hänga samman med den brittiske tronföljarens 
besök på 1800-talet. Husen i centrala Jaipur målades 
då i rosa färg och det har man fortsatt med alltsedan 
dess. Under 2012 hade den engelska filmen The Best 
Exotic Marigold Hotel stor framgång på världens 
biografer. Den var inspelad i just Jaipur.

Christer Brunström

Svenska Motivsamlare SMS kommer i år att ge-
nomföra sitt årsmöte lördagen den 8 mars i samband 
med samlarmässan i Näsby Park Centrum i Täby. 

Årsmötet hålls klockan 13.00 i Nya Tidens Montes-
soriskola nära mässan och det följs av ett föredrag av 
Anders Olason som handlar om patriotiska kuvert.

Svenska Motivsamlare håller årsmöte
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2014 är ett vinterolympiskt år. Sportsamlaren 
kan lätt dränkas i floden av märken. Begräns-
ning till tidiga olympiska spel gör det hanterbart. 
De första vinterolympiska spelen ägde rum 1924. 
Men vissa vinteridrotter ”tjuvstartade” och 
ingick i sommar -OS.

1908 London
Vid tiden för sommar-OS 1908 i London fanns 
möjlighet att bjuda på konstfryst is och konståkning 
togs in på programmet med fyra grenar.

Irving Brokaw (1871-1939) var amerikansk konst-
åkare som deltog i individuell tävling i OS 1908. 
Han placerade sig utanför prispallen men har gått 
till historien genom utgivning av ”Art of Skating”, 
känd som konståkningens bibel. I idrottshögskolans 
bibliotek har jag tagit del av första upplagan, det 
exemplar som ”den svenska idrottens fader” Victor 
Balck (1844-1928) erhållit med tillskriven dedika-
tion. Boken ”Art of Skating” finns i faksimilutgåva 
i modern tid. Den innehåller en mängd instruk-
tionsbilder. Ett foto visande de tyska paråkarna 
Annie Hübler (1885-1976) och Heinrich Burger 
(1881-1942) har legat till grund för två frimärken. 
De vann paråkningen vid OS 1908.

Ajman, den mins-
ta av de sju emirat 
som utgör Före-
nade Arabemir-
aten, utgav inför  
OS 1972 märken 
som speglade OS 
historia. Man ut-
gav bland annat 
ett frimärke med 
direkt återgivning av Hübler/Burger i paråkningsin-
struktion ur Brokaws bok. Men det är endast Hübler 
som presenteras med namn och ”passfoto”. Utgåvor 
från Ajman ska ses som tveksamma.

1996 firade man i Tyskland de moderna olympiska 
spelens 100-årsjubileum. Man utgav bland an-
nat ett motiv där Hüblers 
manlige parkamrat re-
tuscherats bort. Man har 
uppenbarligen velat att 
utan manlig inblandning 
uppmärksamma den första 
tyska kvinnliga olympiska 
guldmedaljen. Detta trots 
att Hübler vann alla sina 
framgångar i paråkning.

Nicolai Kolomenkin (1871-1956) var rysk konst-
åkare som i London vann en nu struken gren, 
specialfigurer. Detta hände sig vid en tid då det 
inte ansågs lämpligt för ”män i staten” att larva 
sig på idrottsplaner. Nicolai tävlade under pseu-
donym – efternamnet Panin. Hans seger i London 
var Tsarrysslands första OS-guld, som på flera sätt 
uppmärksammats.

1993 kom ett minnesmynt i valören 50 rubel. 
De moderna olympiska spelens 100-årsjubileum 
1996 sammanföll med Nicolai Panins 125-årsdag. 
Ryssland gav ut helsak i form av postbrev där vär-
detecknet visar Panin åkande med lantlig bakgrund. 
Panin poserar också i bröstbild hämtad ur Brokaws 
”The art of skating”. I postbrevets sidoillustration 
utför Panin en av sina specialfigurer mot bakgrund 
av en Londonvy och segermedaljen i förgrunden.

Ryssland markerade senaste sekelskifte med till-
bakablick på en del av 1900-talets minnesvärda 
händelser. I ett miniark ägnat sport och kultur finns 
ett märke som visar Nicolai Panin utförande en spe-
cialfigur mot bakgrund av Londonvy. Bröstbilden 
som känns igen från värdetecknet i postbrevet har 
beskurits i nederdelen. I frimärkets nedre vänster-
del en bevingad skridsko. Många skridskoklubbar 
använder denna symbol inspirerade av idrotts-
guden Hermes vingar, så också Panins klubb St. 
Petersburgs Skridskoklubb. I Panins födelseort har 
man rest staty. Han 
var speciell genom 
att han deltog i OS 
1912 i pistolskytte 
med en 8:e plats. 
Han var därmed den 
förste som deltagit 
i både vinter- och 
sommargren i OS.

Vinteridrott vid Sommar-OS
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Den vanliga manliga soloåkningen vanns av 
svensken Ulrich Salchow (1877-1949). Utöver detta 
OS-guld, som var Sveriges första i vintergren, vann 
han tio VM-guld. Jag har inte kunnat finna någon 
filatelistisk hyllning. Vi är i Sverige dåliga på att 
hylla och minnas våra gamla idrottshjältar. Däre-
mot ägnar man vid årets Frimärkets dag en aktiv 
bollsparkare en utgåva.

Damernas soloåkning vanns av engelska Madge Sy-
ers (1881-1917). Hon var banbrytare inom kvinnlig 
konståkning och hade 1902 ställt upp i herrklassen 
vid VM där hon blev tvåa efter Salchow.

1920 Antwerpen
Från södra Europa framställdes inför Stockholm OS 
1912 önskemål om även vinteridrottsgrenar. Men 
de svenska arrangörerna var kallsinniga och ansåg 
att de Nordiska Spelen var arena för vinteridrotter.
 
I Antwerpen 1920 inbjöd man till konståkning. I 
herrarnas solokonståkning inledde Gillis Grafström 
(1893-1938) sin olympiska karriär med OS-guld som 
kom att följas av segrar vid de två första vinter-OS 
1924 och 1928. I den svenska utgåvan Vårt 1900-tal  
1 i oktober 1998 har 1920-talets simmare Arne Borg 
och vinterolympiern Gillis Grafström avbildats och 
fått sina namn i nedre marginalen.

St. Vincent & the Grena-
dines såg inför OS 1998 
tillbaka på vinter-OS his-
toria. Ett märke visar Gillis 
Grafström med text om 
seger 1924 och 1928, men 
förtiger segern 1920.

I damernas soloåkning 
vann svenska Magda Julin 
(1894-1990). I svensk utgåva 
Guldolympier 1991 visar ett 
märke en kvinnlig konstå-
kerska. Märkena i denna utgåva är litet märkligt 
anonymiserade. I frimärkets nedre marginal anges 

ort och årtal för 
OS-guldet till 
exempel Ant-
werpen 1920 
för det aktuella 
märket. Förla-
ga till Magda 
Julin frimär-
ket är foto från 
Nordiska Spe-
len 1917.

Ludowika Jakobsson född Eilers (1884-1968) i Tysk-
land tävlade i paråkning med finländaren Walter 
Jakobsson (1882-1957). Genom giftermålet kunde 
Ludowika som enda tyskfödda delta i OS 1920, ett 
deltagande som gav OS-guld.

När Finland arrangerade EM i konståkning 1977 
gav man ut ett frimärke där man i en sidoillustra-
tion på ett FDC-kuvert visar Ludowika och Walter 
Jakobsson under deras storhetstid. Bilden kommer 
från Stockholms Stadion med nederdelen av Klock-
tornet i bakgrunden. Sidobilder på FDC-kuvert kan 
aldrig utgöra filatelistiskt objekt i en motivsamling. 
Om man vill illustrera med dessa bilder ska det gälla 
en Open-samling.

I sommar-OS i Antwerpen 
1920 fanns även ishockey på 
programmet. Den första his-
toriska OS-turneringen vanns 
av Canada. För att spegla den 
segern får det kanske gälla en 
OPEN-samling där man kan 
inlemma till exempel samlar-
bild på Canadalagets lagkapten 
med isländska rötter Frank 
Fredrickson (1895-1979). Ca-
nada är måna om att bevara minnet av historiska 
idrottshjältar och Frank Fredrickson är invald i 
ishockeyns Hall of Fame.

Arne Karlsson
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April
90 år
19 Anders Lundén,
     Västra Frölunda
27 Harry Snarvold, Sävedalen

85 år
18 Sven Lundh, Eslöv
20 Leif Alfredsson, Helsingborg

80 år
  3 Rune Modin, Västerås
  8 Bengt Andersson, Falkenberg
17 Tore Lindberg, Falköping
22 Dobrivoje Kaljevic,
     Örkelljunga
23 Yngvar Persson, Matfors
29 Lars-Erik Lundkvist,
     Katrineholm
30 Olof Nordenfelt, Stockholm

75 år
  6 Ann Marie Ivarsson, Bjurholm
20 Andreas Ottosson, Stenstorp
29 Lennart Wiberg, Bara

70 år
  1 Bengt Mogård, Norrhult
  2 Nils Lindmark, Sollebrunn
  5 Bo Hedbäck, Oskarshamn
  5 Jan-Olof Gustafsson, Örebro
  7 Staffan Stenudd, Ugglarp
10 Hans Ambjörnsson, Varberg
14 Heimo Picha, Åmål
16 Lennart Jacobsson, Karlskoga
18 Rolf Norén, Hässelby
25 Flemming Andreasen, Värsås
26 Alf Nilsson, Limhamn
26 Anders Edgren, Stockholm
27 Karl-Göran Dagård, Halmstad
30 Bernt Berntsson, Karlskrona

60 år
  5 Jan-Erik Silvander,
     Kristinehamn
  8 Yngve Larsson, Linköping
  8 Johan Larsson, Karlstad
13 Peeter Jensen, Södertälje
15 Kent Kenndal, Åby
19 Ingemar Lidholm, Tomelilla
22 Jan Blomdahl, Almunge
28 Jörgen Enocksson, Härnösand
29 Stellan Lundmark, Umeå

50 år
  3 Peter Nordin, Säffle
  8 Patrik Medstrand, Lund
21 Stellan Mellin, Nyland
30 Kaj Skoglund, Bullaren

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i april

C
Nordfilateli HB

A
Frimärks-

centrum i Växjö

B
Eskilstuna

Vykortsförening

D
Ystamps

Vinnare och lösning:
I förra numrets Annonspussel drogs Jarl-Gunnar Salin, 
Esbo, som vinnare av Årsboken Danmarks Frimärken 
2014, värde 399 danska kronor och skänkt av Post Dan-
mark, www.postdanmark.dk/netbutik

Martin Palmberg, Karlstad, och David Svensson, Katrine-
holm, får varsin trisslott. 
Stort Grattis!
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Filatelistkrysset

Namn: 

Adress: 

Postadress: 

Ev. e-postadress:

Posta lösningen, gärna en fotostatkopia, i ett fullt frankerat kuvert till 
redaktionen: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1A, 583 30 Linköping, 
så att vi har den senast den 20 mars.

1:a pris: Årsmapp med Islands fri-
märken, skänkt av Posten Island, 
www.stamps.is

Mappen innehåller alla frimärken 
som utgivits under 2013 och kostar 
ISK 8900, motsvarande cirka 500 
svenska kronor.

2:a-3:e pristagarna får varsin triss-
lott. Vinnare och lösning presenteras 
i nästa nummer av Filatelisten.

Lycka till!

Vågrätt:
1.    For fram i rasande fart.
4.    Operatårta.
7.    På F333.
8.    Blir löten.
9.    Oaktat.
10.  Sedan 2013 plats för
       Skattkammare.
14.  Stram.
16.  Kan förhållanden vara.
17.  Hade också Skattkam-
       mare 2013.
22.  Ibland förstulen.
23.  Kvalitetsbeteckning.
25.  Guteort med egen 
       stämpel i nästan 4 år.
26.  Fortfarande Prost.
27.  Motivsamlare med s.

Lodrätt:
1.    Brev man inte vill få.
2.    Går hem, inte sant?
3.    Ses med någon och
       annan.
4.    Hade egen stämpel i
       nära 50 år; numera
       Vilhelmina. 
5.    Urkopplas.
6.    Himlens blå nyans på
       F1790?
7.    Ask i Norden.
11.  Dras till stacken.
12.  Snabba på bio och
       ibland på Samlamera.
13.  Skiner solen alltid där?
15.  Uret.
18.  Efter gjorde härmaren.
19.  Skall ångan hållas.
20.  På F2187.
21.  Kulturhuvudstad 2014.
24.  Kroppsdel.

1 2 3 4 5 6

7

8 9

10 11

12 13

14 15 16

17 18 19

20 21

22 23 24

25

26 27

vanG
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BRD Posthornpar 123/123 och 
127/127. gyntherkirsch@live.se. 
0581–15381 

Danska postfriska eller ostämp-
lade frimärken köpes. Gärna stora 
partier. Sören Sörensen, Schödts-
mindevej 12, DK-8464 Galten. aa-
land@kabelmail.dk

Etiopien/Abessinien. Brev och 
vykort med anknytning till Abessi-
nienkriget 1935–1941 köpes. Även 
annat filatelistiskt material från 
Abessinien är av intresse. Bengt 
Herrman, Norra Liden 17, 411 18 
Göteborg. 073-6943646

Frimärke Oscar II med prakt-lyx 
stämpel, Göteborg 1 paket och 
Göteborg 1 Pak, går även bra utan 
ettan. Hans Gunnar Eklöf, Radhus-
vägen 5, 570 12 Landsbro

Handgjort svenskt frimärkshäfte 
H2 30x10 öre. Pris 3 kronor 5 öre på 
omslaget. 0581–15381
gyntherkirsch@live.se. 

Helsaker kortbrevstämpel utan 
rivkant Nr.7. Datumsiffror 305. Jag 
betalar 100:-. Lennart Åberg, Lil-
jestigen 8, 335 31 Gnosjö. 0371–
92366

Köpes fältpostförsändelser: Hög-
qvarteret 1897, Fältpostkontoret 
2 1906, Fältpostkontoret 4 1916, 
Fältpostkontoret 2 1920, Fältpost 
12 öre Vapen 1871. Jan-Ove Brandt 
tel. 070–5471535

Rabatthäften. Årgång 1979–1980 
110 kr/st inkl. frakt. Årgång 1981–
1990 120 kr/st inkl. frakt. Gärna 
stora partier. Mejla: a.stahlberg@
hotmail.com

QSL-kort från utländska radiostatio-
ner köpes. Ej amatörradio. Gärna 
större samlingar. Även vimplar från 
radiostationer är av intresse. Bengt 
Herrman, Norra Liden 17, 411 18 
Göteborg. 073–6943646

75 % rabatt på Facit Sverige mm. 
Portofriskt - ostämplat och stämp-
lat. Allt för påseende och portofritt. 
Jan-Åke Eriksson. Klöxhultsvägen 
55, 343 34 Älmhult, 0476–71242

2000 olika Sverigestämplar. 124:- 
inkl. porto, Plusgiro 617459–3, Erk-
ki Hellsten, Fridhemsgatan 12, 523 
31 Ulricehamn

Baltikum 2013** erbjudes till föl-
jande priser: Estland 208:-, Lest-
land 232:-, Litauen 218:- plus porto. 
Ulf Zahrison, Blåeldsv. 129, 175 60 
Järfälla

Digitalt Microscop - förstoring 
upp till 500 gånger, inställning. Till 
undersökning av frimärken - vari-
anter, stämpelförfalksningar, oläs-
liga datum- och ortstämplar med 
mera – saker som inte kan ses med 
kupp. Provtid i 10 dagar. Pris 414 kr. 
+ porto. Betalning till svensk bank-
konto. Bruksanvisning med bilder 
sänds gärna med hänvändelse till 
Leif Møller:  leifm469@gmail.com

Hembygdssamlande, posthistoria 
och filateli på nytt sätt: Läs boken 
”Dalarö - en post och kulturhistorisk 
vandring under fem sekler”. 280:- + 
69:- i porto. Plusgiro 25 39 54–2. 
Lars Liwendahl. Telefonv. 15, 126 
37 Hägersten

Kilovara - nyinkommet; Norge 
150 g à 80:-, Danmark eller Finland 
150 g à 120:-, allt minst 60% i stor-
format; Västeuropa mission 150 g à 
100:-. Portofritt vid betalning till pg 
9 91 59–6 eller i brev till Lennart 
von Wowern, Tulegatan 23, 602 17 
Norrköping

Ländersamling styckas och säl-
jes billigt. 258 länder, drygt 38.000 
olika utgåvor. (Endast 3 kr per Mi-
chel €) Från Aden till ÖvreVolta 
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp. Begär listor över länder du 
vill komplettera K-E Svensson, P 
O Hallmans Gata 7, 112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer 
debiteras 50 kronor per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖPES, SÄLJES 
och ÖVRIGT. Under auktioner/evenemang högst 1 annons/evenemang. Markera noga önskad placering. 
För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej skrivas på 
girotalong. OBS! Annonser för auktioner och evenemang  har upphört under småannonser

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på postgiro 19 89 03-7 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

KÖPESKÖPESSÄLJES

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 
6–10 rader 100 kronor.
11–15 rader 150 kronor. 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

KÖPESKÖPESKÖPES
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Motiv: Arkeologi, Bilar, Blom-mor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, Fis-
kar, Fjärilar, Flygplan, Folkdräkter, 
Fotboll, Friidrott, Fåglar, Hundar, 
Jul, Järnväg, Kartor, Katter, Konst, 
Läkare, Musik, Mynt, Nobel, Olym-
piader, Religion, Reptiler, Ridsport, 
Rymd, Röda Kors, Scouting, Seg-
ling, Simning, Snäckor, Sport, Tea-
ter, Uniformer, Vapensköldar. Nu 
även Berömda personer, Flaggor, 
FN-UPU m.fl. 39.500 olika utgåvor. 
98 motivområden.   Begär listor! Bil-
ligt! Endast SEK 3 per Micheleuro! 
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp K-E Svensson, P O Hallmans 

Gata 17, S-112 69 Sthlm. E-post: 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Plockurval, hela, rena märken, 
50 öre/st. gott om motiv. Välj Hela 
Världen, Europa, Norden. Sänder 
1.000 ol. (kat.v. över 10:- förek.) 
varje gång. Portofria utskick och re-
turer. Peo Norlin, Klareborgsgatan 
30 A, 414 67 Göteborg

Vykort, stämplade, på kungliga 
personer från Oscar II till kung 
Gustav V. Även gamla danska och 
norska vykort med kungligheter. 
Bertil Lindström, Tel. 0302–30960

Årssatser Norden, även häften, 
block. Åland stämplat, Pf. Svenska 
par, häften, block, miniark, lösa 
märken. Skriv mancolista. Eva 
Blomster, Kansligatan 9 A, 541 40 
Skövde

Want worldwide stampcollector 
friends. I give swedish used stamps 
against worldwide, used. Address: 
Allan Andersson, Brottarvägen 11, 
SE-423 53 Torslanda, Sweden

KÖPESKÖPESÖVRIGT 

Här finns förbundets litteratur   
– nu även på Bokbörsen
Förbundets litteratur finns numera inte bara på 
förbundets sida www.sff.nu/litteratur 
utan också på Bokbörsen under 
http://www.bokborsen.se/?storeid=1639311
Medlemsrabatten ingår inte på Bokbörsen 

Specialerbjudande till 
SFF-medlemmar 
Svensk vykortshistoria 
310 kronor inklusive frakt! 
Av och med Lennart Frost
128 sidor samt intervju med Lennart 

Facit Special 2014
425 kronor inklusive frakt! 
(ord. pris 475 kronor plus frakt)

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till förbundets pg 198903–7. Ange Vykorts-
historia och/eller Facit på talongen samt gärna ditt medlemsnummer 
Sveriges Filatelist-Förbund Box 91, 568 22 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu

Svensk vykortshistoria

Svensk vykortshistoria 
Lennart Frost

Lennart Frost

Sveriges Filatelist-Förbund

Ett av Sveriges första vykort.

Lennart Frost visar då och då sitt exponat Svensk vykortshistoria som här i Roskilde  

i Danmark hösten 2012. Genom denna bok får en delvis annan publik ta del av de 

fantastiska vykorten. 
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Facit Special 2014

Specialerbjudande till 
SFF-medlemmarna
425 kronor inkl. frakt! 
(ord. pris 475 kronor plus frakt)

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till 
förbundets pg 198903–7.
Ange Facit Special på talongen och gärna 
ditt medlemsnummer.
Leverans kring 15/9 2013

Sveriges Filatelist-Förbund
Box 91, 568 22 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu
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BRD Posthornpar 123/123 och 
127/127. gyntherkirsch@live.se. 
0581–15381 

Danska postfriska eller ostämp-
lade frimärken köpes. Gärna stora 
partier. Sören Sörensen, Schödts-
mindevej 12, DK-8464 Galten. aa-
land@kabelmail.dk

Etiopien/Abessinien. Brev och 
vykort med anknytning till Abessi-
nienkriget 1935–1941 köpes. Även 
annat filatelistiskt material från 
Abessinien är av intresse. Bengt 
Herrman, Norra Liden 17, 411 18 
Göteborg. 073-6943646

Frimärke Oscar II med prakt-lyx 
stämpel, Göteborg 1 paket och 
Göteborg 1 Pak, går även bra utan 
ettan. Hans Gunnar Eklöf, Radhus-
vägen 5, 570 12 Landsbro

Handgjort svenskt frimärkshäfte 
H2 30x10 öre. Pris 3 kronor 5 öre på 
omslaget. 0581–15381
gyntherkirsch@live.se. 

Helsaker kortbrevstämpel utan 
rivkant Nr.7. Datumsiffror 305. Jag 
betalar 100:-. Lennart Åberg, Lil-
jestigen 8, 335 31 Gnosjö. 0371–
92366

Köpes fältpostförsändelser: Hög-
qvarteret 1897, Fältpostkontoret 
2 1906, Fältpostkontoret 4 1916, 
Fältpostkontoret 2 1920, Fältpost 
12 öre Vapen 1871. Jan-Ove Brandt 
tel. 070–5471535

Rabatthäften. Årgång 1979–1980 
110 kr/st inkl. frakt. Årgång 1981–
1990 120 kr/st inkl. frakt. Gärna 
stora partier. Mejla: a.stahlberg@
hotmail.com

QSL-kort från utländska radiostatio-
ner köpes. Ej amatörradio. Gärna 
större samlingar. Även vimplar från 
radiostationer är av intresse. Bengt 
Herrman, Norra Liden 17, 411 18 
Göteborg. 073–6943646

75 % rabatt på Facit Sverige mm. 
Portofriskt - ostämplat och stämp-
lat. Allt för påseende och portofritt. 
Jan-Åke Eriksson. Klöxhultsvägen 
55, 343 34 Älmhult, 0476–71242

2000 olika Sverigestämplar. 124:- 
inkl. porto, Plusgiro 617459–3, Erk-
ki Hellsten, Fridhemsgatan 12, 523 
31 Ulricehamn

Baltikum 2013** erbjudes till föl-
jande priser: Estland 208:-, Lest-
land 232:-, Litauen 218:- plus porto. 
Ulf Zahrison, Blåeldsv. 129, 175 60 
Järfälla

Digitalt Microscop - förstoring 
upp till 500 gånger, inställning. Till 
undersökning av frimärken - vari-
anter, stämpelförfalksningar, oläs-
liga datum- och ortstämplar med 
mera – saker som inte kan ses med 
kupp. Provtid i 10 dagar. Pris 414 kr. 
+ porto. Betalning till svensk bank-
konto. Bruksanvisning med bilder 
sänds gärna med hänvändelse till 
Leif Møller:  leifm469@gmail.com

Hembygdssamlande, posthistoria 
och filateli på nytt sätt: Läs boken 
”Dalarö - en post och kulturhistorisk 
vandring under fem sekler”. 280:- + 
69:- i porto. Plusgiro 25 39 54–2. 
Lars Liwendahl. Telefonv. 15, 126 
37 Hägersten

Kilovara - nyinkommet; Norge 
150 g à 80:-, Danmark eller Finland 
150 g à 120:-, allt minst 60% i stor-
format; Västeuropa mission 150 g à 
100:-. Portofritt vid betalning till pg 
9 91 59–6 eller i brev till Lennart 
von Wowern, Tulegatan 23, 602 17 
Norrköping

Ländersamling styckas och säl-
jes billigt. 258 länder, drygt 38.000 
olika utgåvor. (Endast 3 kr per Mi-
chel €) Från Aden till ÖvreVolta 
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp. Begär listor över länder du 
vill komplettera K-E Svensson, P 
O Hallmans Gata 7, 112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer 
debiteras 50 kronor per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖPES, SÄLJES 
och ÖVRIGT. Under auktioner/evenemang högst 1 annons/evenemang. Markera noga önskad placering. 
För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej skrivas på 
girotalong. OBS! Annonser för auktioner och evenemang  har upphört under småannonser

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på postgiro 19 89 03-7 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

KÖPESKÖPESSÄLJES

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 
6–10 rader 100 kronor.
11–15 rader 150 kronor. 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

KÖPESKÖPESKÖPES
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Motiv: Arkeologi, Bilar, Blom-mor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, Fis-
kar, Fjärilar, Flygplan, Folkdräkter, 
Fotboll, Friidrott, Fåglar, Hundar, 
Jul, Järnväg, Kartor, Katter, Konst, 
Läkare, Musik, Mynt, Nobel, Olym-
piader, Religion, Reptiler, Ridsport, 
Rymd, Röda Kors, Scouting, Seg-
ling, Simning, Snäckor, Sport, Tea-
ter, Uniformer, Vapensköldar. Nu 
även Berömda personer, Flaggor, 
FN-UPU m.fl. 39.500 olika utgåvor. 
98 motivområden.   Begär listor! Bil-
ligt! Endast SEK 3 per Micheleuro! 
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp K-E Svensson, P O Hallmans 

Gata 17, S-112 69 Sthlm. E-post: 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Plockurval, hela, rena märken, 
50 öre/st. gott om motiv. Välj Hela 
Världen, Europa, Norden. Sänder 
1.000 ol. (kat.v. över 10:- förek.) 
varje gång. Portofria utskick och re-
turer. Peo Norlin, Klareborgsgatan 
30 A, 414 67 Göteborg

Vykort, stämplade, på kungliga 
personer från Oscar II till kung 
Gustav V. Även gamla danska och 
norska vykort med kungligheter. 
Bertil Lindström, Tel. 0302–30960

Årssatser Norden, även häften, 
block. Åland stämplat, Pf. Svenska 
par, häften, block, miniark, lösa 
märken. Skriv mancolista. Eva 
Blomster, Kansligatan 9 A, 541 40 
Skövde

Want worldwide stampcollector 
friends. I give swedish used stamps 
against worldwide, used. Address: 
Allan Andersson, Brottarvägen 11, 
SE-423 53 Torslanda, Sweden

KÖPESKÖPESÖVRIGT 

Här finns förbundets litteratur   
– nu även på Bokbörsen
Förbundets litteratur finns numera inte bara på 
förbundets sida www.sff.nu/litteratur 
utan också på Bokbörsen under 
http://www.bokborsen.se/?storeid=1639311
Medlemsrabatten ingår inte på Bokbörsen 

Specialerbjudande till 
SFF-medlemmar 
Svensk vykortshistoria 
310 kronor inklusive frakt! 
Av och med Lennart Frost
128 sidor samt intervju med Lennart 

Facit Special 2014
425 kronor inklusive frakt! 
(ord. pris 475 kronor plus frakt)

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till förbundets pg 198903–7. Ange Vykorts-
historia och/eller Facit på talongen samt gärna ditt medlemsnummer 
Sveriges Filatelist-Förbund Box 91, 568 22 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu

Svensk vykortshistoria

Svensk vykortshistoria 
Lennart Frost

Lennart Frost

Sveriges Filatelist-Förbund

Ett av Sveriges första vykort.

Lennart Frost visar då och då sitt exponat Svensk vykortshistoria som här i Roskilde  

i Danmark hösten 2012. Genom denna bok får en delvis annan publik ta del av de 

fantastiska vykorten. 
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Facit Special 2014

Specialerbjudande till 
SFF-medlemmarna
425 kronor inkl. frakt! 
(ord. pris 475 kronor plus frakt)

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till 
förbundets pg 198903–7.
Ange Facit Special på talongen och gärna 
ditt medlemsnummer.
Leverans kring 15/9 2013

Sveriges Filatelist-Förbund
Box 91, 568 22 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu
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Alby-Botkyrka 5/3, 19/3, 2/4, 16/4, 
30/4, 14/5. Rådmansbacken 25 bv 
onsdagar kl. 19.30

Alingsås Möte varje onsdag i fören-
ingslokalen  Noltorpsgatan 3 kl. 18. 
Auktion minst en gång per månad. 
Uppehåll jul, nyår och sommaren

Alvesta Månadsmöten andra tisdagen 
i månaden under jan-maj och sept-dec. 
Ny lokal vid Föreningsgatan 1 kl. 19

Anderstorp/Gislaved  7/4, 5/5. Kon-
ditori Linnéa, S:a Storg. 7 kl. 18.30

Boden 6/3 Årsmöte, 10/4, 6/5. Möten: 
Hellgrensgatan 4 kl. 19

Bollnäs 2:a torsdagen i varje månad 
kl. 19 (utom juni, juli, aug.). Föredrag, 
auktion, bildvisning eller studiebesök. 
Bystugan i Lenninge kl. 19

Borås 20/3 Frimärksföredrag, 29/3 
Frimärkets Dag på Hemgården, 24/4 
Lars Hansson, Danska Västindien, 8/5 
Benny Kullinger, Uppsala, vykorts-
föredrag, 22/5 Gunnar Dahlstrand, 
Svenska moderna förfalskningar, 12/6 
Vårutflykt. Sparreg. 12 kl. 18.30. (öp-
pet från 17.30)

Eksjö 19/3 Samlarbilder ALFA-bilder 
med mera, 29/3 Frimärkets dag – årets 
tema Zlatan. Plats meddelas senare, 
16/4 Gästgiverier och skjutstationer 
i Jönköpings län, 7/5 Stadsvandring i 
Eksjö, 17/9, 15/10, 19/11, 10/12. Wax-
blekaregården Eksjö kl. 18.30

Eslöv 6/3 Vykortshistoria och hand-
lare. Magnus Aronsson berättar vy-
kortets historia och Anders Isaksson 
kommer med sitt stora vykortslager, 
20/3 Försäkra dina samlingar. Vi 
försöker få försäkringsbolaget If att 
komma och berätta, 3/4 Hur man 
har lurat Posten. Andreas Lindekvist 
berättar om förfalskningar och annat 
lurendrejeri, 24/4 Lokalpostens histo-
ria. Den som har  något att berätta gör 
det. Bland andra Christer, 8/5 Säsongs-
avslutning. Fika och miniauktion varje 
kväll. Ekenässkolans nya matsal kl. 18.

Fagersta 11/3, 8/4, 9/9 Årsmöte. Väst-
anfors Ind. kontor kl. 19

Falkenberg 20/3 Jonas Ericsson: 
Varbergs strandpromenad på vykort, 
10/4 Claes Hederstierna: Falkenberg 
från äldsta tider, 8/5 Christer Brun-
ström: Privat insulär post från Isö till 
Skallerormsön. Samlarträffar: 23/1, 
27/2, 27/3, 17/4 och 15/5. Möten 17:00, 
samlarträffar 16:00. Godtemplargår-
den, Torggatan

Falköping  6/3 Inlämningsauktion, 
10/4 Information om försäkringsvill-
kor för frimärkssamlingar, 8/5 Auk-
tion. Ann:s tipstävling. Dagcentralen 
Hjorten, Järnvägsg. 10 kl. 19

Falun 10/3 Årsmöte, 14/4. Missions-
kyrkan, SMU-ingången från Nybro-
kyrkan kl. 19

Filipstad  4/3, 1/4, 6/5, 3/6, 2/9, 7/10, 
4/11, 2/12. Bergsskolan kl. 18

Floby 27/3, 24/4, Hemlig resa i maj, 
datum ej fastställt. Möten i Kyrkans 
Hus kl. 18.30, Urvalshäften finns 
utlagda från kl. 18

Gränna 11/3, 8/4, 13/5. Hembygds-
föreningens lokal i Franckska Gården 
kl. 19

Gävle 18/3 Årsmöte, 15/4. Restaurang 
Kvarnen kl. 18.30–21

GÖTEBORG

Islandsklubben 13/3 Presentation 
av nummerstämpelblad, 10/4 Inför 
50-årsjubileet, ett år kvar, 8/5 Stämp-
lar, bilder och vykort från Dyrafjördur. 
Ta med vad du har. Gamlestadens 
Medborgarhus på Brahegatan 11 kl. 
19. Öppet från kl. 18

SFF 6/3 1500:e mötet för SFF i Gö-
teborg. Jubileum. Hasse Brockenhuus 
von Löwenhielm, 2/3 Svenska band-
märken, tryckmetoder och papper. 
Visning av auktionsobjekten för 3 
april, Åke Björmander, 3/4 Auktion 
på skänkt material och källarstädning 
för våra och Islandsklubbens medlem-

mar,  24/4 Vykort från Örgryte del 
II, Karl-Erik Jägard,  15/5 Mölndals 
Hembygdsförening och visning av 
fallen. Anmälan till Johnny senast 
måndag 28 april. Subv. pris 100:-. 
Frode Lyngsaa. Gamlestans Med-
borgarhus. Möte kl. 19, men vi har 
lokalen fr. 17.30

Hallsberg 1/4, 6/5. HSB fritidslokal, 
kv. Skomakaren kl. 18.30

Halmstad 12/3 Halmstadvykort, mi-
niauktion, 9/4 Lennart Daun berättar 
om svenska helsaker. Miniauktion, 
14/5 Större auktion, miniföredrag. 
Varje gång har vi dessutom urval, 
servering och mycket annat. Ser-
vicehuset Karl XI vid Lilla Torg i 
Halmstad kl. 18

Haninge 10/3, 24/3, 14/4. Hyresgäst-
föreningens lokal Nynäsvägen 50 (mitt 
emot Haninge Centrum) kl. 19.30

Helsingborg 7/4, 26/4 FriMynt. Övre 
Långvinkelsg. 105 kl. 18

Huddinge  Byteshäften och auktion 
där annat inte anges: 18/3 Årsmöte, 
1/4, 15/4 Föredrag, 6/5 Våravslut-
ning, 2 /9, 16/9, 7/10, 21/10 Föredrag, 
4/11, 18/11 Halvårsmöte, 2/12 Julfest 
Juniorerna träffas mötesdagarna ovan 
kl. 17.30–18.30. Tomtbergaskolans 
matsal kl. 19

Hudiksvall 5/3 Förberedelse. Jubiléet, 
26/3 Frågesport med Torbjörn, 16/4 
Frimärksskola med Ulf, 7/5 Vårav-
slutning, lotteri och en bättre auktion. 
Tunbacka servicehus kl. 18

Hultsfred-Vimmerby 18/3, 1/4, 15/4, 
29/4. Brandstationen i Mariannelund 
kl. 19

Härnösand 7/4, 5/5, 2/6, 1/9, 6/10, 
3/11, 8/12. Vårstagatan 1 kl. 18

Hässleholm 26/3, 23/4. Ny lokal 2014 
är Orienteringsklubbens lokal på Höv-
dingegatan 26 kl. 18

Hörby 11/3, 8/4, 6/5 samt samlarträff 
den 23/2 kl. 10–15. Källhaga Service-
hem Byggmästarg kl. 18

OBS! Glöm inte att skicka in 
nya mötesdagar!

Dessa tas emot på: 
info@sff. nu

Sammanträden

Mötesdagar till nr 3 
senast 20/3
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Jönköping 25/3 Magnus Engstedt, 
svenskt klassiskt, 22/4 Tips och 
kunskaper om samlande, 13/5 Vår-
avslutning med studiebesök. Varje 
månadsmöte avslutas med cirkulation. 
Duvg. 22 kl. 18.30

Kalmar 20/2, 6/3, 20/3, 29/3 Frimär-
kets Dag, 3/4 Vårauktion, 16/4, 8/5, 
22/5 Våravslutning. OBS! Ny lokal: 
Trädgårdsgatan 12, Kalmar (f. d. En-
ergiverkets lokaler) kl. 18.

Karlsborg 10/3 årsmöte, 5/4 auktion 
i Brevikens Golfklubb, 26/4 påskfest 
med auktion, 12/5 klubbauktion vid 
samtliga möten. SOK Träffs lokal 
Parkvägen kl. 19.00

Karlshamn 7/4, 5/5. Första måndagen 
i varje månad utom juni-augusti. Flot-
tans Män, Näsviken kl. 18

Karlskoga 6/3 Medlemsmöte, 20/3 
Byteskväll, 3/4 Medlemsmöte, 17/4 
Byteskväll, 8/5 Medlemsmöte. Auk-
tion varje möteskväll. Missionskyr-
kan, Bastugatan kl. 19

Karlskrona  8/3 Vårmässa kl 10 i 
Militärhemmet, 18/3 Klubbmöte, 
24/3 Vykortskväll. Detta blir vårens 
sista chans så passa på att fynda 
bland vykorten. Öppet från kl. 18. 
Onsdagsöppet varje onsdag kl. 13–20.  
Ö. Köpmansg. 9

Karlstad 19/3, 16/4, 14/5. Gjuteriet, 
Verkstadsgatan 1 kl. 18.30

Katrineholm 11/3, 8/4, 13/5, 9/9, 
14/10, 11/11, 9/12. Ny lokal: Mariagår-
den, Fredsgatan 40 kl. 18.30

Kil 1/4, 6/5. Servicehuset Smeden 
kl. 17

Klippan 11/3 Årsmöte, 22/3 Vårauk-
tion en lördag eftermiddag i ”47:an”, 
22/4 Magnus Aronsson, Eslöv säljer, 
13/5 Vårfest. Studiegården, Storgatan 
47 kl. 19

Kramfors 20/3 Årsmöte, 24/4, 15/5, 
21/8, 18/9, 16/10, 20/11, 18/12. Häll-
gumsgatan 39. Samling från kl. 18, 
möte kl. 19

Kristianstad 1/4, 22/4, 12/8, 2/9, 23/9, 
14/10, 4/11 och 2/12. Vykort: 28/1, 
25/2, 25/3, 29/4, 26/8, 30/9, 28/10 och 
25/11. Hemgården, Föreningarnas 
hus kl. 18

Kristinehamn 11/3 Prakt- och lyx-
stämplar på svenska märken, 8/4 Tips-
tävling, 6/5. Kristinehamns bibliotek, 
hörsalen, Tullportsgatan 13 kl. 19

Kungsbacka 25/3 Föredrag av Lars 
Hansson: Danska Västindien, 22/4 Fö-
redrag av Gunnar Dahlstrand: Svenska 
förfalskade frimärken 2003-2013, 27/5 
Våravslutning, 26/8, 23/9, 28/10, 25/11, 
9/12 Julavslutning. ABF-huset kl. 18. 
Bytesdagar kl. 18: 18/3, 1/4, 15/4, 29/4, 
19/8, 2/9, 16/9, 30/9, 14/10, 11/11.
Måndagsgruppen kl. 9–12 (13/1–3/6 
och 25/8–8/12)

Lidingö 5/3 OBS ! Onsdag. Ulla 
Lundquist: Falun, 19/3 OBS ! Onsdag.  
Årsmöte, 3/4 Fred Goldberg: Post från 
Arktis när fartygen var byggda av trä 
och männen av stål, 24/4 Vårauktion, 
8/5 Våravslutning,18/9 Höststart. För-
eningsgården, Larsbergstorget 9 kl. 18

Lidköping 8/3 Föredrag, 15/4, 20/5. 
Tredje tisdagen. Nu har vi fått ny lokal 
igen, som är FUB-lokalen Hästhags-
vägen 3. Lidköping.

Lindesberg 18/3 Stig Lundqvist: 
Kalevala på frimärken, 15/4 Planering 
inför Bergslagsträffen och Auktion. 
Förhandsvisning av bättre auktions-
objekt, 20/5 Diaserie från SFF, 16/9 
Bengt Johansson: Förundras över 
gamla bruksföremål. Den 18/2 och 
18/3 medverkar Frimärkstjänst/Staf-
fan Andersson och har med sig mate-
rial till försäljning. Banvägen 26 kl. 18

Linköping 10/3 Årsmöte, 14/4, 12/5 
Säsongsavslutning. Klockhuset, 
Hjälmsätersgatan 6D kl. 19

Luleå 11/3 Auktion, 8/4, 13/5 säsong-
avslutning. Malmgården, Malmudds-
vägen 27, Luleå kl. 19

Lund 18/3 Sven-Börje Ewers om 
Bandmärken speciellt papperssorter. 
Årsmöte. Auktion, 22/4 Magnus 
Aronsson om Kristdala. Magnus har 
med sig vykort. Auktion. Anmälan till 
våravslutning, 29/5 Våravslutning med 
liten måltid, lotteri och frågesport. 
Sven-Göran Larsson om Posten i 
Lund. Träffpunkt Sankt Laurentiiga-
tan 18 kl. 17.45–21.00. Lunds Pensio-
närers Frimärksklubb 12/3, 26/3, 9/4, 
23/4, 7/5 och 21/5 kl. 10–11.30

Malmö  26/3, 23/4, 14/5. Folkets Hus 
i Limhamn, Linnégatan 61. Bytestim-
men börjar kl. 18 och mötet kl. 19

Mariestad 10/3 Kjell Elwing från 
Floby säljer frimärken, 7/4 Våravslut-
ning. Ekebo samlingssal, Drottning-
gatan 4 kl. 19

Mjölby 10/3, 14/4, 12/5, 8/9, 13/10, 
10/11, 8/12 julavslutning. Lundbygatan 
5 A kl. 19

Mora 7/4 Årsmöte, 5/5, 1/9, 6/10, 
3/11, 1/12.Auktion varje gång. Mora 
kulturhus kl. 18.30

Motala 1/4, 6/5. Nedre Borgmästarga-
tan 10, ingång från Kungsgatan kl. 19

Märsta Första onsdagen i varje må-
nad. 5/3, 2/4 och 7/5. ABF-lokalen 
Västra Bangatan 31 från kl. 19

Nacka-Värmdö 17/2, 3/3, 17/3, 31/3 
årsmöte, 14/4. Nacka Sportcentrum, 
Högstadiematsalen, Griffelvägen 11 
kl. 18

Norrköping 12/3, 9/4 och 14/5. Fri-
märkscafè 20/1, 3/2, 17/2, 3/3, 17/3, 
31/3, 14/4, 28/4, 12/5 och 26/5. Riks 
City dagcentral. Norra Lundsg. 7 kl. 
17.30. Frimärkscafé kl. 15–17

Norrtälje 11/3 Stor auktion. Visning 
från kl. 18:00. Test av våra mini-
exponat, 25/3 Giselher Naglitsch: 
Vad hände i triangeln Stockholm – 
Uppsala – Norrtälje – Stockholm när 
kronobrevbäringen drogs in och den 
allmänna posten tog över. Auktion, 8/4 
Erik Widelöv: Om Alltinget. Miniauk-
tion, 22/4 Bo Dahlner: Bandmärken. 
Auktion, 6/5 Stor auktion. Visning 
från kl. 18:00, 17/5 (lördag) Våravslut-
ning på Ålandsfärja. Erik Hamberg: 
Om Postmuseums samlingar. Auktion. 
Utställning av våra mini-exponat. 
Vegagatan 15 B. Ingång från gaveln 
kl. 19

Kom på mötena!
Alla föreningar välkomnar 
naturligtvis SFF-medlemmar 
även från andra lokalförening-
ar till sina möten. 
Välkommen att besöka en för-
ening i närområdet eller om du 
på en resa råkar befinna dig i 
närheten.
De flesta föreningarna har en 
egen hemsida och adresser till 
dem hittar man på www.sff.
nu/lokalforeningar
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Nossebro 2:a onsdagen i varje månad 
utom juni, juli och aug. Stationshuset, 
Järnvägsg. 5 kl. 19

Nybro 27/3, 24/4, 25/9, 30/10, 20/11, 
11/12, 29/1 2015 Årsmöte. Smålands-
gatan 48 kl. 18

Nässjö 20/3, 17/4, 15/5, 18/9, 16/10, 
20/11, 12/12(Fredag). Parkgården 
kl. 18.30

Olofström 11/3, 8/4, 13/5. Folkhög-
skolan, Jämshög. kl. 18.30.

Osby 2:a onsdagen i varje månad 
utom juli-augusti. Vykortssektionen 
samma tid men 3:e onsdagen. Rön-
nebacken kl. 19

Oskarshamn: 1:a och 3:e tisdagen 
i månaden (sep-nov, jan-maj). PRO-
lokalen, Åsaskolan hus B kl. 18.30

Oskarström 3:e torsdagen september 
- november och januari - april. Folkets 
Hus, hobbylokalen i källaren kl. 18

Piteå 3:e torsdagen i varje månad 
sept-april. Strömsalen, Prästgårdsga-
tan 3 kl. 19

Sandviken 16/3 Årsmöte, 16/4. Val-
halla kl. 18

Sjöbo 12/3 Vykortsafton med hand-
lare: Anders Isaksson, 2/4 Frimärks-
litteratur och kataloger: Ingemar 
Glans och Christer Mårtensson, 23/4 
Kvinnliga symboler i Fransk filateli: 
Vivi-Ann Rangfors, 14/5 Våravslut-
ning. Fika och Miniauktion varje 
kväll. Tomtemuseum, Törnedalsgatan 
2 C, Sjöbo kl. 18

Skara 17/3 regionalt möte inför kon-
gressen och SFF-dagarna 11–13 april 
i Jönköping, Besök av vice ordf. i SFF 
Hans-Uno Hansson. Grannklubbar 
inbjudna! 7/4 Stadskamp i filateli. 
Klubbarna i Lidköping, Falköping och 
Skövde är inbjudna till kamp i fråge-
sport ledd av Owe Svahn, Ulricehamn. 
Han har även med sig lite smått och 
gott till försäljning, 28/4 Zeppelinar-
nas roll i första världskriget. John 
Fritz från Nässjö, gästar oss. Vid alla 
mötena styckas och säljs fortfarande 
Lennart Asplunds samlingar. Liten 
auktion, urvalshäften och fika vid 
varje möte. Frejan kl. 18.30

Skellefteå 11/3, 1/4, 12/4 träff i 
Vindeln, 22/4, 2–3/5 träff i Arjeplog. 
Degerbygården, Degerbyn kl. 17.30

Skivaryd Skillingaryd-Vaggeryd.  
12/3, 29/3 Frimärkets Dag med tema 
fotboll, 16/4, 21/5. Ny lokal från 2014: 
Östbos gamla vid Artillerigatan kl. 18

Skövde 11/3 Årsmöte, 25/3 Kjell 
Elving, Floby, säljer frimärken, 1/4 
Auktion tillsammans med Volvo i 
Volvohuset, 8/4 Svensk posthistoria 
1920–70, Kjell Nilson, 22/4 Auktion, 
6/5 Avslutning. Dragning närvarolot-
teri. OBS! tillsammans med Volvo på 
Volvohuset. Studieförbundet Vuxen-
skolan, Rådmansgatan 24 kl. 19

Sollefteå 11/3 Årsmöte, 1/4, 6/5. Hull-
sta Gård kl. 18.30

Sollentuna 18/3 Årsmöte! Därefter 
återkommer Leif Bergman till oss och 
inviger oss den här gången i ”Bältes-
spänneri med Sollentunaanknytning”, 
15/4 Gustaf Ankarcrona berättar om 
”Posten över Kölen – postvägar genom 
Jämtland-Härjedalen”, 6/5 Våravslut-
ning hos Järfällaklubben. Minervavä-
gen 4, Häggvik kl. 18.30–20

Solna 11/3, 25/3, 8/4, 22/4, 13/5, 27/5. 
Skytteholmsskolans matsal kl. 17

Stenungsund H=Hasselbackevägen 
kl. 14 , S=Stenungsskolan kl. 18.30. 
17/3 H, 7/4 S Auktion, 22/4 H, 5/5 S.

STOCKHOLM
Asiensamlarna Möte i Stockholm 
var tredje lördag i varje månad. AB 
Phileas lokaler kl. 11

Hembygdsfilatelisterna 26/3. Post-
museum kl. 17–20

Islandssamlarna 6/3 Årsmöte 2014, 
3/4 Erik Knutsson om svenska kyr-
kans mission ansgars-flyg, 3/5 Möte i 
Södersvik kl 12. Anmälan tel 0176–
42085, 4/9, 27–28/9 Riksmöte i Hus-
kvarna-Jönköping, 2/10, 6/11, 4/12. På 
varje möte liten auktion. Östermalms 
Föreningsgård, Valhallav 148 kl. 19

StFF Stockholm Andra och fjärde 
onsdagen september-november samt 
andra onsdagen i december. 12/3, 26/3, 
9/4 och 23/4. Postmuseum kl. 18.30

SMPS  5/3, 2/4 Årsmöte. Postmuseum 
kl. 17.30–19. OBS! Nya tider. Tider 
alltid på: www.smps.se

SSPD 19/3 Andreas Tärnholm: Upp-
lands Väsby posthistoria, 16/4 Årsmö-
te och Gunnar Lithén: Ångbåtspost – 
Utvalda pärlor från min åbxp-samling. 
Postmuseum kl. 18.30

Vällingby 17/3 Leif Söderlund fö-
reläser om moderna varianter, 29/3 
Frimärkets Dag i Vällingby, 31/3 
Inlämningsauktion, 14/4 Auktion, 
28 april Göran Heijtz föreläser om 
Solskensolympiaden, 12 maj Årsmöte, 
auktion och vårfest, Vällingby Cen-
trum, Vällingby Backe 13 kl. 18.30–21

Sundsvall Månadsmöten: 7/4 och 
5/5. Bytesträffar: 17/3 och 28/4. OBS! 
Ny lokal: Sidsjö hotell och konferens 
kl. 18.30.

Sunne 5/3 Årsmöte,  2/4,  7/5. Post-
center, Norregårdsg. kl. 19

Södertälje 20/3, 3/4. Nysätrav. 15 
(ingång norra gaveln) kl. 18

Sölvesborg 14/4 Ingemar Andersson 
berättar om Facit nr 9,  12 öre vapen, 
8/9  Bertil Mårtensson om FN-Frimär-
ken med Flaggor, 10/11 Dan Eriksson 
om Kuriosa post och frågetävling med 
Ingmar Persson. Sternska villan kl. 19

Tingsryd  10/4, 18/9, 13/11. Tingsgår-
den kl. 18.45

Torshälla 9/3, 23/3, 6/4, 13/4, 27/4, 
11/5 Riktargatan 66 kl. 09.30

Traheryd 25/3, 8/4. Verdandilokalen, 
S. Stationsg. 25 kl. 18.30

Tranemo Tredje tisdagen i varje må-
nad utom december då det är julbord 
samt inga möten i juni och juli. Haga-
gatan 7 hos Arne Eriksson. Öppet fr 
kl. 18.30, möte kl. 19.00

Trelleborgs FK  Tredje onsdagen i 
månaden. Vuxenskolan i Trelleborg 
kl. 19

Trollhättan 5/3, 11/3 Uddevalla, 
19/3, 2/4 Ev. auktionsvisning, 5/4 
Vårauktion, 7/4 Vänersborg, 11–13/4 
SFF kongress och SFF-dagar, 16/4 
Efterförsäljning, 29/4 Våravslutning, 
29–31 Baltex 2014 Malmö, 3/9, 17/9, 
2/10, 4–5/10 Ev. Trollex, 15/10, 22/10, 
12/11 Ev. auktionsvisning, 15/11 Höst-
auktion, 26/11 Efterförsäljning, 5/12 

Skicka oss 
mötesprogram 
som ren text till 

info@sff.nu
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75 år Folkets Hus med säsongsavslut-
ning. Drottninggatan 42 kl. 18.30. 
Veterangruppen: kl. 14 Kaggetorps 
kvartersgård.

Täby (Norrort) 8/3 Samlarmarknad 
i Näsby Park Centrum (10–15),24/3 
Årsmöte. Anders Pleijel talar om de 
svenska bandmärkena, 7/4 Storauk-
tion. Visning från kl. 17. Auktionen 
startar kl. 19. Objektförteckningen 
läggs ut på föreningens hemsida cirka 
en månad före auktionen (www.norrp-
hil.se), 11–13/4 Frimärksutställning i 
Åbo samt Finlandssvensk filatelist-
träff samtidigt med utställningen. Vi 
planerar för en föreningsresa dit, 26/4 
Kurs i montering av utställningsexpo-
nat där man gör exponatbladen med 
hjälp av dator. Kl. 9–15, 28/4 Fred 
Goldberg berättar om ”Brev från Ark-
tis”. Det handlar om polarforskarnas 
brev från en mycket karg miljö, 12/5 
Terminsavslutning. Så här samlar jag! 
Viggbysalen, Söderv. 30 kl. 18.30

Uddevalla 11/3, 8/4, 6/5. Samlings-
salen Skogslyckehemmet kl. 18–21

Ulricehamn 15/1 Besök av samlare, 
12/2 Årsmöte, 12/3 Månadsmöte - 
byteskväll mellan medlemmarna, 23/4  
Besök av Mats Holmgren, handlare 
med mycket ”Ulricehamnsmaterial”, 
14/5 Tipspromenad med frimärksfrå-
gor– Anders Nordell. Missionskyr-
kans caféteria, Jägareg. 6 kl. 18

Umeå  20/3 Rolf Olsson berättar 
om ”Kinas utveckling speglat i fri-
märken”, 22/4 (OBS! Datum och 
veckodag) Lars Gustafsson kåserar 
om fluor och vitmedel under rubriken 
”Frimärken – en lysande affär”, 15/5 
Anders Rodén håller föredrag om 
”Eritreas posthistoria”. Ö Kyrkog. 14 
(Tempelriddarna) kl. 18.30

Uppsala 17/3, 7/4, 28/4, 19/5. Kate-
dralskolan, ingång A1, rum 205. Gratis 
parkering på baksidan av skolan kl. 
18.30–20

Wallentuna 12/3 Panamakanalen 
100 år – tillkomst och pågående 
utbyggnad”. Föredrag av Bengt Rid-
derstråle, 24/3–7/4 WFK disponerar 
Kulturfönstret, 26/3 Svensk skogsin-
dustri, den svenska skogen och dess 
utnyttjande – föredrag av Hans Mag-
nusson, 28/3–14/4 WFK disponerar 
utställningslokaler i Kulturhuset, 29/3 
Frimärkets Dag i Kulturhuset, 9/4 Fi-
latelistiska konsekvenser av Tysklands 
anfall på Norge/Danmark under VK 

II – föredrag av Sören Eklöv, 23/4 
”Konstiga vykort” – föredrag av Ing-
var Larsson, 14/5 Terminsavslutning 
med besök mm vid Bogesunds slott. 
Rickebylokalen, Mörbyvägen 38, Val-
lentuna kl. 18

Varberg 11/3, 8/4, 13/5. ABF, Brunns-
bergsv. 5. Urvalsgenomgång kl. 18, 
möte kl. 19

Vetlanda 11/3Månadsmöte, stor 
bytesafton, direktauktion, 25/3 Fö-
reläsare,  8/4 Månadsmöte, bytesaf-
ton, auktion, 22/4 Föreläsare,  6/5 
Månadsmöte, bytesafton, auktion, 
20/5 Våravslutning. Klubblokalen, N 
Esplanaden 11, Vetlanda kl. 19.00. Vid 
auktion visning från kl. 18.30

Vindeln 1:a onsdagen varje månad. 
Vindelgallerian. Karlsgårdsvägen 
22 kl. 18

Visby Inga officiella mötesdagar

Vittsjö 20/3, 17/4, 18/9, 16/10, 20/11, 
11/12. Biblioteket kl. 19

Vårgårda Onsdagar kl. 19. Vi är på 
plats från kl. 18. Caféteket i Missions-
kyrkan på Kyrkogatan 5

Vällingby = se under Stockholm

Värnamo 12/3, 27/3, 9/4, 24/4, 14/5, 
28/5. Myntgatan 5 mittemot TAXI 
kl. 18

Västervik 12/3, 9/4, 21/5 Utflykt. 
Vi samlas vid parkeringen, Ellen 
Keyskolan, Västra Kyrkogatan 38. 
Fonushuset, V. Kyrkogatan 25  (in på 
gården) kl. 19

VÄSTERÅS
Västerås FF  11/3 Årsmöte, 8/4 Fri-
märksländer nr 3: Oranjefristaten - Jo-
han Andersson, 13/5 Kenneth Antons-
son visar delar av sina samlingar, del 
2. Hotell Valsaren, Metallverksgatan 
2, (Kopparlunden) kl. 19

Västerås ABB 17/3, 28/4, 19/5. IOGT 
kl. 19

Västerås FK 7/4, 5/5. IOGT kl. 19

Växjö 5/3 Föredrag, auktion, urval, 
29/3 Frimärkets Dag, Tegnergallerian, 
2/4 Storauktion, 7/5 Utflykt. Kungsvä-
gen 117, Växjö kl. 18.30

Ystad 10/3 Katalogauktion, ta med 
kataloger du vill sälja, 16/3 Auktion i 
Ystad, 21/3 Årsmöte, 7/4 Svenska fri-
märken, Hans Brandels, 12/5 Berömda 
frimärken och skrönor, Sten Norrmo, 
8/9 Svensk Lokalpost, Eskil Jönsson, 
13/10 Vykort från Sjöbo, Christer 
Mårtensson. Lancasterskolan, vid 
klostret, S:t Petri Kyrkoplan 2 kl. 19

Åmål 11/3, 8/4 Vårauktion, 13/5 Vår-
avslutning, 9/9, 14/10. Servicehuset 
- Åmålsgården kl. 18

Åsljunga 11/3, 8/4, 13/5 Utflykt, 
tipsrunda grillning. Centrumhuset 
Örkelljunga kl. 19

Älmhult Andra tisd. i varje månad 
utom i juni-aug. Folkets Hus, Skolga-
tan 18 kl. 19. Auktion kl. 19.30

Ängelholm 17/3 ”Fladdermöss”. 
Stig Olsson visar och berättar,  14/4 
Mitt arbetande liv – en silverbelönad 
enramsutställning” Finn Nielsen  
visar och berättar, 19/5 Vårauktion. 
Godtemplargården kl. 19

Örebro 11/3 Medlemsmöte och auk-
tion, 8/4 Medlemsmöte och storauk-
tion, 13/5 Våravslutning och auktion, 
9/9 Medlemsmöte och auktion. Rosta-
hemmet kl. 18

Örnsköldsvik 12/3, 26/3, 9/4, 14/5. 
Församlingshemmet kl. 18.30

Östersund 18/3 Föreningsmöte. 
Tema: Ett Frösökort, 29/3 Frimärkets 
Dag,  1/4 Auktionsmöte. Tema: Bytes-
kontakter, 15/4 Föreningsmöte: Tema: 
Varianter, 29/4 Auktionsmöte. Tema: 
Ett vykort, 9 –11/5 Träff med fören-
ingar i Tröndelag, 20/5 Våravslutning 
på Biblioteksgatan 33 med auktion. 
Tema: Supé , 6/6 Nationaldagsfirande 
på Jamtli. Ordinarie möten på Biblio-
teksgatan 33 kl. 18

Östhammar 18/3 Konsortiets årsmö-
te, 1/4 Karl-Heinz Reimer från Uppsa-
la FF berättar om frimärken från tyska 
kolonier under andra världskriget, 15/4 
Vykortskväll. Vi har gemensamt möte 
med Östhammars Hembygdsförening 
på hembygdsgården, 29/4 SKB besö-
ker klubben. Information om lagring 
av radioaktivt material, 13/5 Björn 
Wåhlin berättar om världsarven och 
visar frimärken. 17/5 Ålandsresa med 
Norrtälje FK, 27/5 Våravslutning. Med 
guidning på Lövstabruk, auktion och 
picknick i parken. Kommunhuset/
Cafeterian kl. 18.30



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     201456xxc          56 Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2 -     201456xxc          56

  

Kalendarium
Auktioner Utställningar

Mässor / Evenemang

 29–30/3  HORNSLET FRIMÄRKEKLUBB i Hornslet,  
  Danmark (R)
 11–13/4  ABOEX  2014 i Åbo, Finland (N)
 14–22/6  SALON PLANETE TIMBRES 2014 i Paris  
 7–12/8  PHILAKOREA 2014 i Seoul, Sydkorea (FIP)
 29–31/8  BALTEX 2014 i Malmö (N)
 29–31/8  Seven Nations Challenge 2014 i MALMÖ (I)
 18–19/10  SYDFRIMEX 14 i Eskildstrup-hallen,   
  Danmark (N) 
 18–19/10  SKAGERACK 2014 i Arendal, Norge (R)
 21–24/11  NORDIA 2014 i Lilleström (Oslo) (NO)
 1–6/12 MALAYSIA 2014 i Kuala-Lumpur, Malaysia  
  Ungdomsutställning (FIP) 

2015
 13–15/3  WERNAMO 2015 i Värnamo (N)
 13–16/5  LONDON 2015 EUROPHILEX (FEPA)
 5–7/6  TRONDHEIM 2015 i Lerkendal, Norge(N)
 14–19/8  SINGAPORE 2015 (FIP)
 30/10–1/11  NORDIA 2015 i Täby (NO)

2016
 28/5–4/6  NEW YORK 2016 i New York, USA (I)

 8/3  Samlarmarknad Näsbypark
 8/3  Karlskrona. Vårmässa i Militärhemmet
 8/3 Varberg. Hallandsträffen
 16/3  FriVy i Alvesta
 22/3  Mälardalsträffen i Arboga
 29/3  Frimärkets Dag över hela landet
 29/3  Vykortets dag  Uppsala
 29–30/3  Stamps in Svedala
 5/4  Samlarmässa Enköping
 11–12/4  SFF-dagar i Huskvarna  (i samband med 
  förbundskongressen)
 12/4  AC-träff i Vindeln 
 13/4  Svenskträff i Åbo
 26/4   Frimynt i Helsingborg
 8–10/5  Int. Briefm.Messe i Essen
 18/5  Vykortsmässa i Olofström
 29–31/8  BALTEX 2014 Malmö
 6/9  Frimärksmässa Dalheimers Hus, Göteborg
 13–14/9  Stamps in Svedala
 28/9  Frivy Huskvarna
 11/10  Pekingträffen Norrköping

UPPDATERAS KONTINUERLIGT PÅ 
WWW.SFF.NU/EVENEMANG

 8/3  Kils Frimärksförening
 14/3–8/4  Posten Åland
 15/3  Frimärks-Netto Helsingborg
 19/3  Philea i Stockholm – internationell auktion
 21–22/3  Engers Frimerker Oslo
 21–22/3  Hellman Helsingfors
 22/3  Klippans Frimärksklubb
 24/3  Philea i Stockholm- lådauktion
 28–29/3  Postiljonen Malmö

 1/4  Skövde FF
 3/4  Kalmar Filatelistförening
 3/4  SamlerBørsen Oslo
 5/4  Trollhättans Filatelistförening
 6/4  Frimärksauktioner i Åhus
 7/4  Stenungsunds Frimärks- och vykortsklubb
 12/4  AC-träff i Vindeln med lådauktion
 12/4  Tre Kronor Karlstad
	 25–26/4		Skanfil,	Oslo
 26/4  Postiljonen Malmö
 26/4  June-Frimärken Jönköping

 2–3/5  Kjell Germeten Oslo
 3/5  Frimärksauktioner i Göteborg  Kvalitetsauktion
 8–9/5  Rölli-Schär Schweiz
 10/5  Philea  Stockholm – kvalitetsauktion
 15/5  Frimärks-Netto Helsingborg
 24/5  Frimärkshuset Skand. Filateli Stockholm 

 8/6   D&T International AB, Skogås
 11/6  Philea i Stockholm – internationell auktion 

 15/7  Frimärks-Netto Helsingborg
	 18–19/7		Skanfil	Oslo

 18/8  Philea i Göteborg – lådauktion
 20/8  Philea i Stockholm – internationell auktion

 15/9  Frimärks-Netto Helsingborg
 26–27/9 Postiljonen Malmö

 8/10  Philea i Stockholm – internationell auktion
	17–18/10		Skanfil	Oslo

 7–8/11  F.C. Moldenhauer Oslo
 15/11  Frimärks-Netto Helsingborg
  29/11  Philea i Stockholm – kvalitetsauktion
 6/12  Frimärkshuset Skand. Filateli Stockholm 

2015
 15/1  Frimärks-Netto Helsingborg
 15/3  WERNAMO 2015, eventuell auktion

Rapportera nya datum till oss 
info@sff.nu

Frimärksutgivning mm
 17/3 Nya svenska frimärken
 27/3 Nya svenska frimärken
 29/3 Frimärkets Dag
 12–13/4 Förbundskongress i Huskvarna
 8/5 Nya svenska frimärken
 21/8 Nya svenska frimärken
 13/11 Nya svenska frimärken
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Handlarmässa och SFF-dagar 
Frimärken – Brev – Vykort
Fredag-lördag 11–12 april 
Huskvarna Folkets Park 
i anslutning till SFF-kongressen 12–13 april
17 handlare med Posten Frimärken+ förbund SFF, SFU, föreningar 

Försäljning av frimärken-brev-vykort-minnespoststämpel

Fredag öppet 12.00–18.00 
 14:00 Föredrag Hans-Ove Aldenbrink och Börje Hillfelt: Posthistoria från Jönköping 
16:00 Föredrag  John Fritz: En vykortsberättelse om Zeppelinarnas roll under 1 världskr.
Lördag öppet 09:00–15:00 
10:00 Föredrag Göran Heijtz: Reklamvykort 
11:00 Föredrag Christer Brunström: Bluff på B

MEDLEMMAR OCH ANDRA INTRESSERADE VÄLKOMNAS!

FRI ENTRÉ - SERVERING AV KAFFE MM

Atlas Häftes AB
Brev & Kort Rolf Lek
CL Frimärks KB, Helsingborg
Facit Förlags AB.
Frimärkscentrum Växjö. End. lördag
Göran Fredrikson, Göteborg. End. fredag
HF Frimärken, Frillesås
Lars Holstensson, Nässjö
Kent Jungqvist, Alingsås

Nostalgia Björn Johansson AB
Nova Frimärken, Stockholm
Onsala-Kent – Kent Jiresjö
Ewert Pettersson TEA AB
Posten Frimärken
Ronnes Samlarbord – Ronald Fasth
Västgöta Filateli – Kjell Elwing
Åke Nilsson, Bohus
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Här finns plats för fler

Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Auktioner

www.contenta.se
Nu över 400.000 vykort i butiken!

Öppettider: måndag - fredag 10-17
Tomtebogatan 15, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

Auktioner

Auksjoner 
Postordresalg

Postboks 2030   -   NO-5504 Haugesund   -   Norge 
Tlf: +47 52 70 39 40   -   Fax: +47 52 70 39 49   -   E-mail: skanfil@skanfil.no 

www.skanfi l .no

Be om gratis kataloger!

Vi är ett av 
Norges ledande
 auktionsföretag
www.engers-frimerker.no

   6
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Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Köpes

VI KÖPER KONTANT BÄTTRE SAMLINGAR
Alla länder aktuellt. Bra betalt!

Ring gärna till 073-98 06 003 eller maila till stamps@mimir.se

Svartensgatan 6 nb, 116 20 Stockholm

www.mimir.se
(Associerad med AB Philea)

Den här annonsplatsen
kostar bara från 250 kr/nr!
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Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se
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Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Mer än 25.000 avbildade objekt i vår webbshop:

www.nordfilateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

POSTKUPÉN
Ett kvartsekel i motivfilatelins tjänst
Box 2548, 403 17 Göteborg

Tel: 0707-940 333

25
år

Backen Frimärken och Vykort
Vykort, Frimärken, Ortstämplar, Brev, Sverige och Utlandet.

www.backen.se
Mail: rolf.dahlstrom@tele2.se; Tel 063-403 85

www.stamps.is

Köp dina frimärken 
från ISLAND 
online!

Sverige i hög kvalité
Nu även bra 

utländskt & brev
www.kollpafrim.se
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Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu

Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.

Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 
frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!

Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 
www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

URVALSHÄFTEN
Urval sänds till såväl enskilda som föreningar. Varje 
månad får du en sändning bestående av ca: 30 st 
urvalshäften med frimärken från de länder du har 
valt. Ca 3.000 urvalshäften från hela världen finns 
i lager. Inget köptvång! Även inlämnare är välkomna.

SVERIGEPRISLISTA
Komplett 27 sidig prislista över svenska postfriska 

och stämplade frimärken 1855-2013 till låga priser.

www.frantzideal.se
IDEAL Frimärksurval, Box 26, S-342 21 Alvesta,
Tel: 070-248 93 60, E-post: frantz@telia.com

Besök förbundets hemsida

www.sff.nu
Facit Sverige 2013
Specialerbjudande
till SFF-medlemmar
225 kr inkl. frakt!

(ord. pris 285 kr)

Vi tillämpar förskottsbetalning 
som sker till pg 198903-7

Ange Facit Sverige på talongen 
och gärna ditt medlemsnummer

Sveriges Filatelist-Förbund
Box 91, 568 22 Skillingaryd

Tel. 0370-70566
e-post: kansli@sff.nu
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Klippans Filatelistklubb
Vårauktion den 22 mars

Studiegården, Storgatan 47 i Klippan, kl.13
Cirka 475 bud. Inga påslag. Även anbud. Gratis katalog via:
Thorild Carlsson, Stackarp 2349, 264 92 Klippan.

0435-711 928, 073-801 51 30 el. thorild.anna@swipnet.se
Katalogen kommer även att finnas på klubbens hemsida:

www.sff.nu/klippan. Välkomna!

Sveriges närmaste
SAMLARMÄSSA

St Ilianshallen, Enköping
Lördag 5 april kl. 09.30-15.00

VÄLKOMNA!

Lördagen 12 april
AC-träff i Vindeln med lådauktion
Ring för information: 0933-144 52, Krister Jakobsson
Hembygdsfilatelisterna Umeå-Skellefteå-Vindeln lokalföreningar

KINA & ÖSTASIEN!

D&T International AB
Box 4, 142 21 Skogås, Fax 08-771 85 72
Tel. 073-687 82 60, 08-771 85 38

www.dtstamps.com

AUKTION 8 JUNI

Beställ gratis katalog!

 Vi erbjuder: • internationellt köpstarka 
kunder • låga provisioner • direkt lista/

internetförsäljning • gratis och korrekt värdering 
• väl bearbetning av inlämningar • snabb 

redovisning • hämtning vid större inlämningar 
• vi köper gärna också kontant 

INLÄMNINGAR SÖKES!

Redan inlämnat frimärke som p.g.a. feltryck drogs till-
baka på utgivningsdagen 1953 – se not. efter Mi.nr 222PRC.

Online-auktion nr 2
14 mars – 8 april

Vi önskar dig välkommen
som kund hos Åland Auctions!

Registrera dig redan nu som kund 
på vår hemsida!

Mer information och auktionsvillkor
fi nns på www.alandauctions.ax 

Å L A N D  AU C T I O N S

www.alandauctions.ax

I N H E M S K A  O C H  U T L Ä N D S K A  F R I M Ä R K E N  •  B R E V  •  P O S T K O R T  •  M Y N T 
S E D L A R  •  A N D R A  S A M L A R P R O D U K T E R

Auktion nr 2. omfattar 
ca. 1500 intressanta 
objekt från hela världen. 

Exempel på objekt som 
lämnats in till auktionen:

ÅLAND AUCTIONS/POSTEN ÅLAND AB 
PB 1100, AX-22111, MARIEHAMN, ÅLAND, FINLAND
TEL + 358 18 6360 • E-POST: alandauctions@posten.ax
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Frimärks- och vykortsmässa
29–30 mars 2014

13–14 september 2014
Många handlare och postverk

www.sufs.se/sis

Per-Ola Nilsson, Bengt Schéle. Tel 044/24 72 66
Trollsländevägen 7, 296 33 Åhus. E-post: schele@telia.com

Hemsida: http://sites.google.com/site/ahusfrimarken/

Beställ auktionskatalogen - den sänds gratis!

14Ab: 3.3.4 14Bb: 4.4.4 14Bh: 4.4.4 15b2: 4.4.4 15c: 3.3.4

48a: 4.4-5.4

AUKTION 6 APRIL

39av1: 4.4.5 44b: 5.5.5 112cxz 134v3: 2.4.1

Samlarmarknad
 Lördagen den 8 mars

Näsbypark Centrum, Täby, kl 10–16

Frimärken, brev, vykort, antik,
prylar, samlarföremål m.m.

Välkomna
Norrorts Frimärksförening
 och Näsbypark Centrum 

www.svenskafrimarken.se

Vårt medlemskap innebär:

1. En gratis attest
2. Dagliga uppdateringar
3. Gratis publikationer
4. Gratis samlarblad

Välkommen till ett välfyllt 
medlemskap på internet.

www.svenskafrimarken.se



63xxc          63Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     2014

FriMynt 2014
40:E INT. MYNT & FRIMÄRKSMÄSSAN

HelsingborgsUtställningar • Drottninggatan 184, 254 33 Helsingborg • Tel 042-29 25 60 • Fax 042-29 20 83

26 april kl 11.00-18.00

Idrottens Hus
MellersTa sTenbocksgaTan, Helsingborg, sverige

www.frimynt.se

Välkommen!

Frimynt-2014_149x103.indd   1 2014-01-13   12:31

Samlar du på Färöarna?
Prova då på att bli medlem för 0 Kr (120:- 

normalt) under 2014 i Islandssamlarna så 
kan du delta som budgivare på vår special-

auktion den 12 april i Göteborg med 
Stjärnstämplar, UDS & Brostämplar.

Utrop från endast 5:-, ingen provision,
endast 5:- per inropat objekt i slagavgift.

Stor höstauktion blir det den 1 november
i Göteborg med cirka 2000 objekt.

Kontakta Leif Nilsson tfn 0703-621753
eller maila till alltinget@telia.com

se objekten på www.islandssamlarna.se

Samlarmässa
FRI-VY 2014

För 26:e gången har vi åter en samlarmässa. Som 
vanligt på Alvesta Folkets Hus, Allbogatan 17.

Söndag den 16 mars kl. 10.00–16.00
Mässan omfattar frimärken, vykort,

 mynt och annat av samlarintresse. Lotterier.
Handlare kommer från hela sydsverige.

Posten tillhandahåller datumstämpel. Entré 20:-
Information kan fås av: Ove Davidsson, Tel. 0472-122 46, 

Rune Häll, 0470-603 81, samt Jimmi Ljungberg,
072-387 67 89 eller jimmi_ljungberg@hotmail.com

Alvesta Frimärksklubb

AUKTION TROLLHÄTTAN
5 april kl. 11.00

Nils Ericsonsgymnasiet. Visning kl. 09.30
Förhandsvisning 2 april kl. 16.00–19.00

 Kaggetorpsgården 170
Beställ katalog:

Eric Johansson, Kaggetorpsvägen 148,
461 41 Trollhättan. Tel. 0520-349 95

E-post: 0520.34995@telia.com
Trollhättans Filatelistförening

HALLANDSTRÄFFEN
Lördagen den 8 mars kl 10-14

FRIMÄRKEN & VYKORT
Folkets Hus Varberg

Magasinsgatan 17
Handlare

Kl 12:30 Föredrag om svenska helsaker
Lennart Daun 

Hallandsklubbar i samverkan
Fri entré
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Box 91, SE-568 22 Skillingaryd 

Postiljonen AB  Box 537  201 25 Malmö  Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70  Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00

Internationell auktion
28-29 mars

www.postiljonen.com  stampauctions@postiljonen.se

Klassiskt Sverige
William Benfield’s ”Danska Essayer och Provtryck” del 2

Danmark 2RBS, ”Dania” del 2
Stort utbud Folkrepubliken Kina

Katalogen ute i början av mars!
Prenumeration för minst 3 kommande kataloger kostar 200:-.

Pris för enstaka exemplar 100:-. Plusgiro 63 70 11-8.
Katalogen går även att se på www.postiljonen.com från slutet av februari.

Andra höjdpunkter:

Se även annons med fler höjdpunkter inklusive från
Treasure Hunt #4 auktionen på tidningens mittuppslag.

Unikt Studsbrev till England med 36 Sk. Bco

SFF 2 2014 baksida .P65 2014-02-20, 10:141




